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1.) Tercüme: Christian Gotthilf Salzmann; Yengeç Kitabı -Çocuğunuzu Yanlış 

Terbiye Ediyorsunuz; (Tercüme: Ali Seyyar); Sebil Yayınevi; İstanbul; 1995; (160 

sayfa). 

 Eski bir Alman terbiyecisi olan Dr. Salzmann' ın yazdığı şu 

hacim itibariyle küçük kitap, her ana babanın mutlaka okuması lazım gelen çok ehemmiyetli bir 

eserdir. Hayattan alınmış hakiki hikâyelerle bir çocuğu doğru yönlendirmenin bütün kanun ve 

kaidelerini bir araya toplamış olan yazar, okuyucunun merakını tahrik eden dikkat çekici bir 

üslup kullanmıştır. Mesela bir çocuğu bilfarz Yalancı Yapmamanın Çareleri, yerine Yalancı 

Yapmanın Çareleri, Kıskanç veya Boşboğaz yapmanın Çareleri yerine böyle yapmanın çareleri 

gibi. 

  



2.) Seyyar, Ali; BAKIMA MUHTAÇLARIN SOSYAL GÜVENLİĞİ; Sakarya 

Üniversitesi Matbaası; Adapazarı; 1999 (Yayımlanmış Doktora Tezi: 210 sayfa). 

  
Prof. Dr. Gülten Kutal: “Ali Seyyar, Avrupa Birliği ülkeleri için fevkalade önemli olan ve Türkiye 

için önemi yakın bir gelecekte daha da artacak olan Bakıma Muhtaç Kişilerin Sosyal Güvenliği 

konusunu gerek kavramsal açıdan, gerekse uygulamalar açısından düzgün ve sistematik bir plân 

içerisinde, yeterli bilimsel eser ve ciddî istatistik verilere dayanarak ve zaman zaman ayrıntılı 

açıklamalar yaparak incelemiştir. Tez, Almanya’da ve diğer bazı Avrupa ülkelerinde Bakıma Muhtaç 

Kişilerin Sosyal Güvenliği konusundaki uygulamaları Türk literatürüne kazandırılan ilk çalışmadır 

(03.11.1997)” 
Prof. Dr. Toker Dereli: “Bu çalışma, ülkemizde daha çok geleneksel-kültürel yapımız içinde ele 

alınmış fakat refah devleti bağlamında müesseseleştirilmemiş bir boyutun düzenlenmesinde zengin 

Alman örneğinden zengin ipuçları sağlamaktadır. Sosyal Politika ağırlıklıdır ve ekonomik tahliller 

içermektedir. Bununla beraber Sosyal Güvenlik Sistemlerimizin iyileştirilmesi çabalarında karmaşık 

birçok kavram ve konuya ışık tutmaktadır (03.11.1997).”  

Prof. Dr. Mehmet Fikret Gezgin: “Adayın, isabetli ve ilmî bir şekilde umumdan hususa doğru 

yöneldiği, konusunu efradını cami, ağyarını mâni bir tarz ve kapsamda ele aldığı, sunduğu 

derinlemesine ve aynı zamanda tahlil yüklü metinden anlaşılmaktadır…Aday, asla basit olmayan 

ancak sade bir yazım diline sahiptir. Kaynak bildirim (dipnotu verme) teknikleri açısından bazı 

kusurlar-esasa müteallik bulunmayan-mevcut olmakla birlikte çok geniş sayılmak gereken bir 

bibliyografyanın varlığı tezin son yıllarda maalesef sıkça karşılaştığımız standart-altı bir çalışma 

olmadığını göstermektedir (24.09.1997).” 

Doktora tezim, iki yıl sonra 1999 yılında Sakarya Üniversitesi tarafından “Bakıma Muhtaçların 

Sosyal Güvenliği” ismi altında yardımcı kaynak kitap olarak basıldı. Doktora tezim, teorik 

çerçevesini de aşarak, 2005 tarihinde yürürlüğe girmiş olan Özürlüler Kanunu’nun bakım güvence 

sisteminin temelini oluşturmuştur. Böylece ilk kez Türk sosyal güvenlik sistemine bakıma muhtaç 

özürlü, bakıma muhtaçlık riski ve bakım sigortası gibi kavramları da kazandırmış olduk. 

  



3.) Seyyar, Ali; SOSYAL SİYASET AÇISINDAN KADIN VE AİLE-

POLİTİKALARI; Birey Yayıncılık; İstanbul;1999: (238 sayfa). 

 Günümüz toplumları, özellikle sosyo-kültürel yönden önemli bir 

değişim süreci yaşamaktadır. Bu süreç içinde, bilhassa aile yapısının da olumsuz yönde 

değiştiğini müşahede etmekteyiz. Küçülen (çekirdek) ailelerin yanında çocuksuz ailelerin 

artması, aile dışı, birlikteliklerin revaç görmesi ve bu birlikteliklerden çocukların dünyaya 

gelmesi, ailelerin ve aile dışı birlikteliklerin uzun sürmemesi ve artan boşanmaların ve 

ayrılmaların neticesinde parçalanmış ve dolayısıyla tek başına yaşayan kadın ve annelerin 

sayıca çokluğu, hiç evlenmeyen ve tek başına yaşayan "single"ların artması sayabileceğimiz 

örneklerden sadece birkaçıdır. Bugünün sosyal sorunlarının kaynağında sosyal ilişkilerin 

çözülmesine neden olan bu faktörler yatmaktadır. Uzun vadeli olarak bu sosyal sorunlar, 

ülkelerin demografik yapılarını da olumsuz yönde etkileyeceğinden sosyal siyaset alanında 

aileye yönelik tedbirlerin alınması da kaçınılmaz olmaktadır. 1960'lı yıllarda ihmal edilen 

aile, bugün, toplumsal ve ailedeki çözülme nedeniyle, sosyal politikanın ilgi alanına yeniden 

girmiştir. Özellikle, çocukların aile ortamında yetiştirilmesi için aileyi güçlendirme 

çerçevesinde, çalışan kadınların aileye dönüşünü kolaylaştıran veya en azından iş ile aile 

hayatının uyumunu temin eden sosyal politikalar önem kazanmaktadır. Elinizdeki kitap bu 

konuları akademik bir titizlikle ele almayı amaçlıyor... 

  



4.) Seyyar, Ali; SOSYAL SİYASET AÇISINDAN ÖZÜRLÜLÜĞE KARŞI 

MÜCADELE; Türdav Yay.; İstanbul; 2000 (280 sayfa). 

  

 

  



5.) Seyyar, Ali; SOSYAL SİYASET AÇISINDAN ÖZÜRLÜLER POLİTİKASI 

(ALMANYA-TÜRKİYE MUKAYESELİ); Türdav Yay.; İstanbul; 2001 (224 

sayfa). 

- Özürlüler politikasının temel esasları neler olmalıdır' - Özürlülerin 

istihdamı ve çalışma hayatına katılmaları niçin önemlidir' - Özürlülerin çalışma hayatına 

katılmalarının önünde hangi engeller vardır ve bunlar ortadan nasıl kaldırılabilir' - Özürlüler, 

çalışma hayatında nasıl korunmaktadırlar' - Normal emek piyasasında çalışamayan özürlüler 

için alternatif istihdam imkanları var mıdır' - Almanya'da ve Türkiye'de özürlülerin istihdamı 

için neler yapılmaktadır' - Özürlülerin de çalışıp, gelir sahibi olabilmeleri yönünde devlet ne 

yapmalıdır' - Çalışamayan özürlülerin sosyal güvenliği nasıl sağlanmalıdır' - Özürlülerin 

sosyal hakları nelerdir' - Yardıma ve bakıma muhtaç özürlülere yönelik ne gibi hizmetler 

sunulmaktadır' - Özürlülük riskine karşı sosyal sigortaların ve özel sigorta şirketlerinin işlevi 

nedir' - Sigortasız özürlüler, sosyal yardımlardan nasıl yararlanabilirler' Bu soruların cevabını 

merak ediyorsanız ve özürlülerin istihdamı ve sosyal güvenliği hakkında daha fazla bilgi 

istiyorsanız bu kitabı mutlaka okumalısınız. (Arka Kapak) 

  



6.) Seyyar, Ali; SOSYAL SİYASET TERİMLERİ (ANSİKLOPEDİK SÖZLÜK); 

Beta Yay.; İstanbul; Kasım 2002. (709 sayfa. 16x23 cm). (II. Baskı; Sakarya Kitapevi; Şubat 

2008: 653 sayfa). 

 Takdim: Sosyal siyaset, bir devlet politikası olduğu kadar, aynı 

zamanda iktisat bilim dalının en önemli kollarından birisidir. Nitekim dünya bilim dünyasında iktisat ve sosyal 

(sosyo-ekonomik) politikalar birlikte anıldığı gibi, birçok üniversitenin iktisat fakültesinde sosyal siyaset dersi, 

makro-ekonomik boyutlu olması hasebiyle, mecburi ders olarak okutulmaktadır. Türkiye'de üniversitelerde ise 

sosyal siyaset dersi, iktisat bölümlerinden ziyade çalışma ekonomisi bölümlerinde okutulmaktadır. Ancak, 

Türkiye'de İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesinin Çalışma Ekonomisi bölümlerinde "Sosyal siyaset ve Sosyal 

Güvenlik Ana Bilim Dalı" olarak teşkilatlanmış sadece iki üniversite mevcuttur… 

 

İKİNCİ BASKIYA ÖNSÖZ 

Sosyal siyaset alanıyla ilgili bir ansiklopedi hazırlamak, sosyal politikaların gerek kavram, gerek kapsam, 

gerekse bu politikaların belirlenmesi ve uygulanmasında rol alan aktör ve kurumların karmaşık ve dinamik 

yapısından dolayı hayli güçtür. Diğer taraftan son yıllarda sosyal güvenlik sistemlerini yeniden düzenleyen 

sosyal reform niteliğindeki kanunların sayısı arttığından dolayı bu alanla ilgili yeni sosyal kavramlar da ortaya 

çıkmıştır. Mesela 2005 tarihli “Özürlüler Kanunu” sayesinde “korumalı işyeri” ve “bakıma muhtaç özürlü” 

kavramları ilk kez Türk Sosyal Hukuk literatürüne kazandırılmıştır. “Sosyal Siyaset Terimleri” 

ansiklopedisinin güncelliğini koruyabilmek adına kitabın ikinci baskısında bu gibi yeni kavramlara yer 

verilmiştir. Diğer taraftan kitapta zaten mevcut olan kavram ve uygulamalar, yeni kanunî düzenlemeler 

ekseninde tekrar gözden geçirilmiş, gerektiğinde ilave tanımlar yapılmış ve bir önceki uygulamalar ve 



düzenlemelerle kıyaslanarak değerlendirilmiştir. Bu bağlamda 2004 tarihli “(Büyükşehir) Belediyesi Kanunu”, 

2006 tarihli “Sosyal Güvenlik Kurumu Kanunu” ile “Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununda 

yer alan yeni kavramlar ve düzenlemeler, “Sosyal Siyaset Terimleri” ansiklopedisine ilave edilerek, 

açıklamalarla zenginleştirilmiştir. Gerek hacim, gerekse kavram olarak genişletilmiş olan kitabımızdaki 

terimlerin sayısı bundan dolayı 2.200’lerden yaklaşık olarak 4.900’lara çıkmıştır. Ansiklopedik çalışmamız, 

sosyal hizmetler, sosyal güvenlik ve sosyal sigortalar gibi alanlara ait kavramlara geniş kapsamlı olarak yer 

vermekle multi-disipliner ve bütüncül bir sosyal siyaset anlayışının oluşumuna da katkı sağlamak istemektedir. 

Sosyal siyaset terimlerinin kuşatıcı bir perspektifle bir araya getirilmesi ve açıklamalı ansiklopedi biçiminde 

hazırlanması, Türkiye açısından herhalde bir ilktir. Bundan dolayı çalışmamızın daha geniş bir okuyucu kitlesi 

ile buluşmasını ümit ederiz. // Prof. Dr. Ali Seyyar: Adapazarı; Şubat 2008 

  



7.) Seyyar, Ali; AHLÂK TERİMLERİ (ANSİKLOPEDİK SÖZLÜK); Beta Yay.; 

İstanbul; 2003 (477 sayfa). II: Baskı; Rağbet Yayınları; 2015. 

 Değerli Bilim Adamı Prof. Dr. Ali 

Seyyar Bey “Ahlâk Terimleri Sözlüğü” ile bu alanda bir boşluğu doldurmuş ve sağlam düşünme ve iyi 

anlatma hedefine ulaşmaya katkı sağlamıştır. Prof. Dr. Seyyar’ın hazırlamış olduğu sözlüğü zevkle ve 

heyecanla taradım. Bir kısmını tamamen, bir kısmını da ana hatlarıyla göz gezdirerek okudum. İlk 

edindiğim intiba, uzun ve yorucu bir çalışmanın ürünü olduğu, sahasında gerekli hemen bütün 

kavramları kapsaması ve kavramların açıklanmaları sırasında âyet, hadis, vecize, deyim ve atasözü 

gibi ilave pek çok bilgi içeriyor olmasıdır. Açıkladığı kavramların İngilizce ve Almancalarını veriyor 

olması ise, sözlüğün ayrı bir özelliğidir ve okuyucuya ek kolaylıklar sağlamaktadır. “Ahlâk Terimleri 

Sözlüğü”, bu yolda atılmış önemli bir adımdır. Prof. Dr. Faruk Beşer  

  



8.) Seyyar, Ali; DAVRANIŞ BİLİMLERİ TERİMLERİ (ANSİKLOPEDİK 

SÖZLÜK); Beta Yay.; İstanbul; Mart 2004 (860 sayfa). 

 

YAZARIN ÖNSÖZÜ: 

Özellikle insanla, toplumla ve toplumdaki birtakım sosyal yapı ve süreçlerle ilgili terimler, hemen bütün sosyal 

bilimlerin ortak malıdır. Sosyal olgulara ve hadiselere, farklı bir pencereden ve hatta ayrı bir dünya görüşünden 

baktığımızdan dolayı birçok sosyolojik ve psikolojik içerikli kavrama yüklediğimiz mânâ da çoğu zaman farklı 

olabilmektedir. Bu yönüyle kendi içinde dinamik ve esnek bir yapı sergileyen bütün sosyolojik ve psikolojik 

terimler, şahsî, toplumsal, kültürel, tarihî, millî ve manevî bir misyon ve muhteva taşımaktadır. Bu da aslında bir 

toplumun sosyo-kültürel zenginliğini ve toplumsal gelişmesini gösteren bir olgudur. Davranış bilimleri, sadece 

kurumların, sosyal grupların ve toplumların değil, gerektiğinde fertlerin de davranış biçimlerini ön plânda 

tutmaktadır. Bütüncül bir sosyal düşünce boyutunu yakalayabilmek için de, insanların ve toplumların 

davranışlarını ve bu davranışları oluşturan etkenleri (değerler, inançlar, istekler, ihtiyaçlar, alışkanlıklar, eğitim, 

din, aile vs.) değişik açılardan ele alabilecek bir bakış açısına sahip olmalıyız. Bunun için de birden fazla sosyal 

bilimin kavramlarını bilmekte fayda vardır. Bunun önemine binaen, örneğin sosyolojik araştırmalar için temel 

bir çalışma alanı ve ana kaynak mâhiyetinde olan sosyal antropoloji ve folklor ile ilgili terimlere de sözlükte yer 

verilmektedir. Folklor, bir toplumun dünya görüşünü, his ve fikirlerini kültür eserlerinde yansıttığı içindir ki, 

sosyolojiden ayrı düşünülemeyecek kadar önemli bir disiplindir. Diğer taraftan mukayeseli bir biçimde sosyo-

kültürel teoriler üzerinde çalışmalar yapan sosyal antropoloji de sosyolojiye önemli bilgiler sunmaktadır. 

Davranış bilimleri içinde yer alan sosyal bilimler, bazen değişik araştırma yöntemleri kullansalar ve farklı 

maksatlar gütseler dahî, hemen hepsi aynı sosyal alanlara ve konulara ağırlık vermektedir. Dolayısıyla, sosyal 

bilimler arası bir diyalogun oluşması ve geliştirilmesi kaçınılmazdır. İşte “Davranış Bilimleri Terimleri” de bu 

önemli dengeyi kurma gayreti ile hazırlanmış bir ansiklopedidir. Şunu da ifade etmeliyiz ki, Davranış 

Bilimlerine ait sosyal içerikli terimlerin mânâları, her zaman mutlak olmadığı gibi, bazen tanımlamalarını 

yapabilmek de o kadar kolay olmamaktadır. Özellikle kapsamı aşırı geniş ve çok boyutlu kavramların 

tanımlamalarını birkaç cümle içinde yapabilmek daha da güçtür. Doğrusu, hiçbir sosyal kavrama, tek tip ve tek 

tür (homojen-mütecanis) bir târif yapılabilir. Kelimelerin ve kavramların gerçek anlamlarını idrak edebilmek 

için, bunların semantik değişimleri, etimolojik anlamları, tarihî gelişim süreci içindeki gelişim safhaları, bugün 

vardıkları sonuçları, kavramın kendi bütünlüğü ve kavramlar arasındaki münasebetlerin bütünlüğünü de 

bilinmesi elzemdir. Düşünce ufkumuzu geliştirebilmemiz, aslında buna bağlıdır. “Davranış Bilimleri Terimleri”, 

her ne kadar bütün bu normatif ölçüleri kendi içinde barındırmayı gâye edinmiş ise de, gerçek şu ki, sosyal 

bilimler üzerine kaleme alınan her eserin mutlaka noksan olacağı gibi, tarafımızca hazırlanan ansiklopedik 

sözlükte de bir çok eksik olacağı muhakkaktır. Buna rağmen, okurlarımızın ve özellikle sosyal bilim alanlarında 

eğitim gören öğrencilerimizin yoğun gayret gösterdiğim bu çalışmamızdan da azamî derecede faydalanacağını 

ümit ediyorum. (Doç. Dr. Ali Seyyar: Adapazarı // Eylül 2003; Baskı: Mart 2004). 

SÖZLÜK HAKKINDA KİM NE DEDİ? 

Sözlükler, özgün bilimsel eser niteliği taşımamakla birlikte, gerek akademisyenler, gerekse öğrenciler için sık sık 

başvurulan önemli bir kaynaktır. Başvuru kaynağı olmalarına rağmen, sözlüklerde özgün bilgiler pek yer almaz, 

ancak bildiklerimizi, konuyla ilgili bir sözlüğe bakarak test eder, bilgimizi tazeleriz. Bu nedenle, iyi hazırlanmış 

bir sözlük, bilimle iştigal edenler için güvenilir bir kılavuz, bir başucu kitabıdır. Sosyal Bilimler sahasında, geniş 

kapsamlı iyi hazırlanmış bir sözlüğe bugün her zamankinden daha fazla ihtiyaç vardır. Bu ihtiyacı dikkate alan 



değerli bilim adamı Doç. Dr. Ali Seyyar Bey, hazırladığı sözlüğü bilim camiasının hizmetine sunmakla, bu 

alanda eksikliği hissedilen bu ihtiyaca cevap verdiği kanaatindeyim. Sözlük hazırlamak, emek ve uzun süreli titiz 

bir çalışma ve araştırmayı gerektirir. Böyle bir eseri ortaya koyduğu için, sözlüğü hazırlayan meslektaşımı tebrik 

ve takdir ettiğimi belirtmek isterim. Prof. Dr. H. Musa TAŞDELEN // Sakarya Üniversitesi-Sosyoloji Bölümü 

Başkanı 

“Davranış Bilimleri Terimleri”, Sosyolojinin yanında özellikle Psikoloji, Folklor, Felsefe ve Antropoloji bilim 

dallarının sosyal boyutu ile ilgili kavramlarına kolay anlaşılabilir açıklamalar getiren, faydalı bir ansiklopedik 

sözlüktür. // Prof. Dr. Engin YILDIRIM; Sakarya Üniversitesi-İİBF Dekan V.; Çalışma Ekonomisi ve Endüstri 

İlişkileri Bölümü Başkanı. ANAYASA MAHKEMESİ ÜYESİ.   



9.) Seyyar, Ali; (TEORİK VE PRATİK BOYUTUYLA) ENGELLİ VE YAŞLI 

HİZMETLERİNDE SOSYAL BAKIM; T.C. Başbakanlık, SHÇEK-Yay.; Ankara; Aralık-

2004 (228 sayfa). [II. genişletilmiş Baskı: Şefkatli Eller Yayınları; 2007; 380 sayfa]. III. 

Baskı; Rağbet Yayınları; 2013. 

  Sosyal 

bakım konusunun önemini vurgulamak için hazırlanan bu kitabın dört ana hedefi vardır: 

Başta sosyal hizmetler, sağlık ve hemşirelik olmak üzere değişik sosyal alanlarda faaliyette 

bulunan uzmanların bakım sektöründe de etkin olabilmelerini sağlayacağını düşündüğümüz 

temel bilgiler sunmak. Sosyal bakım biliminin teorik temel esaslarının çerçevesini çizmek, 

bakım modelleri ve plânları kapsamında bazı uygulamaları göstermek ve böylece sosyal 

bakımın eğitim müfredatlarında yer alabilmesi için, ilk temel taşların oluşumunu sağlamak. 

Gerek kurumsal, gerekse evde bakım ihtiyacının karşılanmasını temin eden uygulamaya 

dönük sistemlerin oluşturulmasına katkıda bulunmak. Sosyal bakım hizmetlerinin finansman 

boyutuna bir çözüm getirmek maksadıyla Türk sosyal güvenlik sisteminin yeniden 

yapılandırılmasına ve bu çerçevede bakım güvence sisteminin (sosyal bakım sigortasının) 

oluşturulmasına katkıda bulunmak. 

Sipariş: https://www.kitapyurdu.com/kitap/engelli-ve-yasli-hizmetlerinde-sosyal-

bakim/326786.html 

  

https://www.kitapyurdu.com/kitap/engelli-ve-yasli-hizmetlerinde-sosyal-bakim/326786.html
https://www.kitapyurdu.com/kitap/engelli-ve-yasli-hizmetlerinde-sosyal-bakim/326786.html


10.) Seyyar, Ali; SOSYAL GÜVENLİK TERİMLERİ (ANSİKLOPEDİK 

SÖZLÜK); Papatya Yay.; İstanbul; Nisan-2005 (400 sayfa). 

  

SUNUŞ 

Daha önceden de çeşitli çalışmalarıyla tanıdığımız değerli meslektaşımız Doç. Dr. Ali Seyyar, bu kez “Sosyal 

Güvenlik Terimleri Sözlüğü” adlı bu çalışmasıyla okuyucuların (ilgililerin) karşısına çıkmaktadır. Sosyal 

Güvenliğin aslında herkesi ilgilendirmesine ve özellikle ülkemizde çeşitli nedenlerle köklü sorunlara sahne 

olmasına rağmen, bu Kuruma ait kavram ve terimlerin yeterince algılanıp bilindiği söylenemez. İşte bu yayın, 

Sosyal Güvenliğin temel kavram ve terimlerini Türkçe, İngilizce ve Almanca adlarıyla ve özet içeriğiyle sunan 

bir ilktir. İleriki basılarında daha da geliştirileceğini beklediğimiz bu değerli çalışması için, Sosyal Siyaset ve 

Sosyal Güvenlik Ana Bilim Dalı öğretim üyesi Sayın Doç. Dr. Ali Seyyar’ı kutluyor, başarılı çalışmalarının 

devamını diliyorum. // Prof. Dr. Ercan Akyiğit 

Yazar’dan ÖNSÖZ 

Sosyal Güvenlik, toplumların temel ihtiyaçlarından biri olmasına rağmen bundan yüz yıl öncesine kadar devlet 

politikalarında hemen hemen hiçbir şekilde yer almayan bir konu idi. Bugün ise, sosyal politikaların omurgası 

mesabesinde olan sosyal güvenlik, ülkelerin Anayasalarında dahî yer alacak kadar önemli bir konudur. Sosyal 

güvenlik, modern toplumların temel sosyal ihtiyaçlarından biri olması hasebiyle, gerek teorik (akademik), 

gerekse uygulama boyutuyla sosyal güvenlik alanında oluşmuş kavram ve terimlerin yerli yerinde 

kullanılabilmesi için, bunların tanımlanması ve açıklanmasına ihtiyaç vardır. Her bir mesleğin ve bilim dalının 

kendine ait terminolojisi vardır. Bilimsel anlamda gelişmiş veya bilime önem veren ülkelerde, her bir bilim 

dalının zamanla oluşturduğu terimlerden meydana gelen birden fazla sözlük bulmak mümkündür. Bu sözlükler, 

bilim dallarının temel kavramlarını yazılı olarak tanımladıkları ve izah ettikleri için, zamanla kendi içlerinde bir 

kavramsal birlik ve bütünlük oluşturulmuştur. Bilim dallarının gelişimi, o dalda kullanılması gereken eski ve 

yeni terimlerin, belirli bir kavramsal zeminden hareketle, derinlik ve içerik açısından zenginleştirilmesi ile 

mümkündür. Bunun için de ilk önce bu kavramlara yer verildiği bir sözlüğün meydana getirilmesi şarttır. 

Ülkemizde, sosyal bilimler alanında akademik hassasiyetle hazırlanmış ansiklopedik sözlüklerin sayısı çok azdır. 

Sosyal Güvenlik ile ilgili bir sözlük ise, şimdiye kadar her nedense ortaya çıkmamıştır. Türkiye’de ansiklopedik 

anlamda tarafımızca ilk kez hazırlanan SOSYAL GÜVENLİK SÖZLÜĞÜ, Sosyal Güvenlik konularında önem 

arz eden veya sık sık kullanılan temel kavramları hem tanımlamakta, hem de terimlerin sosyal hayata pratik 

yansımaları olmaları hâlinde genelde Türkiye uygulamaları açısından kanunî kaynaklara dayanarak, geniş çaplı 

açıklamalarda bulunmaktadır. SOSYAL GÜVENLİK SÖZLÜĞÜ, sosyal araştırmacılar, sendika temsilcileri, 

işverenler, çalışanlar, gazeteciler, sosyal hizmet uzmanları, sosyal bilim uzmanları, muhasebeciler, kısacası 

sosyal güvenlik, sosyal sigorta ve sosyal hizmetler bilim ve meslekleri ile yakından ilgisi olanlar için 

hazırlanmıştır. Sözlükten, üniversite fakültelerinin sosyal nitelikli bölümlerinde ve özellikle SOSYAL 

SİGORTALAR UYGULAMASI, SOSYAL GÜVENLİK SİSTEMİ ve(ya) HUKUKU gibi derslerin okutulduğu 

Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri Bölümünde okuyan öğrencilerin azamî derecede istifade etmeleri 

mümkündür. Mükemmel veya mükemmele yakın bir eser veya ansiklopedik sözlük meydana getirmek, belki de 

her bilim adamının içinden geçirdiği bir arzudur. Ancak, şunu da kabul etmek gerekir ki, insan gayretiyle elde 

edilen neticeler, ilk etapta başarılı gibi görünse de, belirli bir dönem sonra özellikle yeni ihtiyaçlara cevap verme 



noktasında bazen yetersiz kalabilmektedir. Diğer taraftan, gerekli itinayı göstermemize rağmen, her eserde gayrî 

ihtiyarî olarak yine de bazı hata veya eksiklikler olabilmektedir. Bundan dolayıdır ki, vâkî olan hatalarımızın, 

dikkatli okurlarımız tarafından tashihini istirham ederim. Doç. Dr. Ali Seyyar 

  



11.) Seyyar, Ali; ÖZÜRLÜLERE ADANMIŞ SOSYAL POLİTİKA 

YAZILARI; Adapazarı Büyükşehir Belediyesi Yayınları; Mayıs 2006. (358 sayfa). 

Adapazarı Büyükşehir Belediyesi olarak, Doç. Dr. Ali 

Seyyar’ın “Özürlülere Adanmış Sosyal Politika” adlı eserinin, Türkiye’de merkezi ve yerel 

özürlüler politikalarının oluşumunda ve gelişiminde yararlı bir kaynak olacağını 

inancındayız. Sosyal belediyecilik anlayışımızın bir gereği olarak, özürlülere yönelik 

politikaların gelişmesine katkıda bulunmak ve onlara ülkemizin sosyal gerçekliğine uygun 

teorik ve pratik yaklaşımlar kazandırmak amacıyla, bu kitabın basım ve dağıtımını üstlenmiş 

bulunuyoruz. Özürlülere yönelik hizmet vermek isteyen kişi ve kurumların yararlanabileceği 

bir başvuru kitabı niteliğinde olan eser bu alanda önemli bir boşluğu dolduracaktır. 

Ülkemizde bulunan tüm valilikler, belediyeler, sosyal hizmet kurum ve kuruluşları, Devlet 

Planlama Teşkilatı, Üniversiteler, Milletvekilleri ile özürlülere yönelik hizmet veren tüm 

kurum ve kuruluşlara bu kitabın ulaştırılması sağlanmıştır. “Özürlülere Adanmış Sosyal 

Politika” kitabını, Sakarya Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Dairesi 

Başkanlığımızdan temin edebilirsiniz. 

https://www.sakarya.bel.tr/tr/Yayin/ozurlulere-adanmis-sosyal-politika-yazilari/23. 

  

https://www.sakarya.bel.tr/tr/Yayin/ozurlulere-adanmis-sosyal-politika-yazilari/23


12.) Seyyar, Ali; MEŞHUR ORTOPEDİK ÖZÜRLÜLER; Hayat Yayınları; 

İstanbul; Mayıs 2006. (152 sayfa). 

 Özürlülüğün mahiyeti eksiklik duygusu ile pekiştirildiğinde 

farklı bir boyut kazanır. Bu durumda var olanların değeri, mevcut fiziki, sosyal, zihni ve 

manevi kapasitelerin önemi ve faydası da tam olarak anlaşılamaz. Özürlülük konusunda 

böyle olumsuz bir anlam yükleyen bir özürlü, mevcut kapasitesinin gelişiminin önüne bizzat 

kendisi engeller çıkartmış olur. Böyle bir duygu, günlük hayat akışının estetiğini ve 

etkinliğini bozacağı gibi, kişisel gelişimi ve başarıyı da zedeler. Hâlbuki özürlülük 

meselesine farklı bir açıdan bakabilen ve pozitif bir düşünce geliştirilebilen bir çok özürlü, 

sahip oldukları imkânları bir nimet olarak görmüş ve özürlülüklerine rağmen azmederek 

değişik alanlarda üstün başarılar elde edebilmiştir. Özürlülüğün mutlak anlamda bir 

engellilik durumu olmadığını, kitapta tanıtılan meşhur ortopedik özürlülerin hayat 

hikâyelerinden görmek mümkündür. 

  



13.) Seyyar, Ali; MEŞHUR KÖRLER VE SAĞIRLAR; Hayat Yayınları; 

İstanbul; Mayıs 2006. (139 sayfa). 

Kitap Tanıtımı: Kitabımızda Biyografik özellikleriyle 

tanınan "Meşhur Körler ve Sağırlar", siyaset, bilim, edebiyat, müzik ve sanat gibi değişik 

alanlarda iz bırakmış şahsiyetlerdir. Hayat hikâyeleri, şahsi özellikleri çerçevesinde güçlü ve 

zayıf yönleri ile birlikte bir bütünlük içinde değerlendirilmiştir. Geçmişten bugüne kadar şu 

veya bu şekilde ün yapmış görme ve işitme engelliler, bu kitaptaki şahsiyetlerden ibaret 

değildir. Biz burada, sadece hayatlarında ibretler ve örnek sahneler bulunan belli başlı 

olanları seçerek, doğum tarihlerine göre takdim ettik. Bununla birlikte çalışmada kişiler 

hakkında kuru bir ansiklopedik bilgi vermek yerine, okuyup istifadeyi kolaylaştırıcı bir 

üslubu benimsedik. Her özürlünün hayat hikâyesinin sonunda mevcut kaynakları da ekledik. 

Bunun yanında hayatta olup da görüştüğümüz kişilerden elde ettiğimiz şahsi bilgilerimizi de 

yansıtmaya çalıştık. 

  



14.) Seyyar, Ali; MEŞHUR RUHSAL ÖZÜRLÜLER; Hayat Yayınları; İstanbul; 

Mayıs 2006. (121 sayfa). 

 Özürlülüklerine rağmen engelleri aşabilen ve hayatta kendi 

kendine yeterli olabilen özürlüler, toplum tarafından her zaman takdir görmüş ve 

görmektedirler. Dolayısıyla toplumsal boyutuyla özürlülük, çoğu zaman bizzat özürlülerin, 

özürlülüklerini algılayış biçimine ve davranışlarına göre şekillenen sosyal bir olgudur. 

Toplumsal beklentilerin üstünde başarılara imza atabilen özürlüler, belki de bundan dolayı 

halkın teveccühünü kazanmakta ve "kahraman" veya "meşhur" olarak ilan edilmektedir. 

Genel anlamda özürlülere fırsat eşitliği verildiğinde ve onları çevreleyen engeller ortadan 

kaldırıldığında her özürlü, "meşhur" olmasa da en azından bu başarı kervanına katılma 

şansına sahip olacaktır. 

Sipariş: https://www.kitapyurdu.com/kitap/meshur-ruhsal-ozurluler/81965.html 

  



15.) Seyyar, Ali; ÖZÜRLÜLERE ADANMIŞ ÖYKÜLER, FIKRALAR, 

BİLMECELER; Hayat Yayınları; İstanbul; Mayıs 2006. (170 sayfa). 

 Hoş vakit geçirmenin, eğlenmenin ve dinlenmenin ötesinde bu 

kitabın bir başka amacı daha vardır. O da, mesaj yüklü hikaye, bilmece ve fıkralarla özürlü 

olmayanların da özürlülerin dünyasına girmesini sağlamaktadır. Sosyal uyum ve kaynaşma, 

tek taraflı bir süreç değildir. Özürlülerin toplum hayatına uyum sağlayabilmeleri, özürlü 

olmayanların kalplerini özürlülere yöneltmeleri ile mümkündür. Özürlü olanlarla olmayanlar 

arasında sağlıklı köprülerin kurulması, etkili iletişimin ve toplumsal dayanışmanın 

oluşturulması, sıkıcı akademik izahlardan ziyade bazen mizahi yöntemlerle de mümkün 

olmaktadır. 

  



16.) Seyyar, Ali; DEĞİŞEN DÜNYADA VE TÜRKİYE’DE SOSYAL 

GÜVENLİK POLİTİKALARI; Değişim Yayınları; Sakarya; Ekim 2006. (373 

sayfa). 

 

Bu kitap, dünyadaki sosyal gelişmelerden yola çıkarak, Türkiye odaklı aktif ve bütüncül bir 

sosyal politika anlayışının ve uygulamasının oluşturulması için kaleme alınmış makalelerden 

oluşmaktadır. Kitapta dört ana bölüm içinde sosyal politikalar bağlamında birbirini 

tamamlayan toplam 17 makale ve yazı yer almaktadır. 

İçindekiler 

I. Bölüm 

Çalışma Hayatına Yönelik Sosyal Politikalar 

II. Bölüm 

Kadın ve Aile Hayatına Yönelik Sosyal Politikalar 

III. Bölüm 

Türkiye'nin Değişik Sosyal Sorunlarına Yönelik Sosyal Politikalar 

IV. Bölüm 

Türkiye'de Yoksulluğa Karşı Sosyal Politikalar 

 

https://www.degisimkitap.com/degisen-dunyada-ve-turkiye-de-sosyal-guvenlik-politikalari 

 

  

https://www.degisimkitap.com/degisen-dunyada-ve-turkiye-de-sosyal-guvenlik-politikalari


17.) Seyyar, Ali ve Selek, Cihan; İNSAN KAYNAKLARI TERİMLERİ 

(ANSİKLOPEDİK SÖZLÜK); Değişim Yayınevi; 2007. (456 sayfa). 

 ÖNSÖZ: Türkiye’de özellikle 

1990’lı yıllardan itibaren insan kaynakları ve yönetimi anlayışı gündeme gelmeye başlamıştır. Bu 

dönemden sonra özellikle akademik alanda yoğun bir şekilde insan kaynakları üzerine araştırmalar, 

tartışmalar yapılmış ve sevindirici bir şekilde alanla ilgili yayınlar çıkmıştır. Gazeteler, insan 

kaynakları ekleri ve dergiler yayınlamaya yönelmiş, insan kaynakları web siteleri ve özel istihdam 

büroları (insan kaynakları danışmanlık firmaları) hızla çoğalmaya başlamıştır. Çalışma hayatımızın 

insanî unsuru ve işletmelerin sosyal sorumluluk anlayışı, her geçen gün daha çok önem arz etmesine 

karşılık her nedense insan kaynakları ile ilgili ortak bir dilin henüz oluşturulmamış olduğunu tespit 

ettik. İşte bu sözlük, bu boşluğu doldurup, zengin bir insan kaynakları terminolojisinin 

oluşturulmasını amaçlamaktadır. 2.500 civarında kelime ve terimden ibaret olan bu sözlük, insan 

kaynakları bağlamında araştırma yapmak isteyenler için, bir kaynak eser ve başucu kitabı vazifesini 

görmesini ümit ediyoruz. Bunun dışında bu sözlükten, işletme sahipleri, işverenler, çalışanlar, sendika 

temsilcileri ve üyeleri, yayın ve basın dünyasında çalışanlar ve özellikle insan ve toplum bilimleri 

alanlarında okuyan üniversite öğrencileri istifade edebilir. “İnsan Kaynakları Terimleri Sözlüğü”nün, 

ilgilenen herkese faydalı olması ümidiyle…Ali SEYYAR // Cihan SELEK ÖZ 

  



18.) Seyyar, Ali; İNSAN VE TOPLUM BİLİMLERİ TERİMLERİ 

(ANSİKLOPEDİK SOSYAL BİLİMLER SÖZLÜĞÜ); Değişim Yayınları; 

Sakarya; Nisan 2007. (1.317 sayfa). 

İnsan, Toplum ve Davranış Bilimlerine ait 

şimdiye kadar bu boyutta kaleme alınmamış Sosyal Bilimler Terimleri Ansiklopedisi'nde 7.700 üzerinde kavram 

ve terim yer almaktadır. Sosyal nitelikli değişik bilim dallarına ait özel ve ortak kavram ve terimler, multi-

disipliner bir anlayışla hem tanımlanmışlar, hem de geniş bir yelpazede açıklanmışlardır. Her bir terim, İngilizce, 

Almanca ve imkan dahilinde Osmanlıca karşılıklarıyla tanıtılmıştır. Son kısımda yer alan İngilizce - Türkçe ve 

Almanca - Türkçe Dizin, Ansiklopediden istifade imkânlarını artırmaktadır. Ansiklopedik sosyal Bilimler 

Terimleri Sözlüğü'nün, sosyal alana ilgi duyan herkes için faydalı bir başvuru kitabı olması dileği ile...   ALİ 

SEYYAR 

GİRİŞ: Kelimelerin kavramsal anlatımı olarak terimler, genelde bir bilim ve meslek dalına ait bir konuya 

açıklık getirmek maksadıyla kullanılmaktadır. Sosyal terimler ise, tarihi bir süreç içerisinde gerek toplumsal, 

gerekse bireysel hayatımızla ilgili olarak hemen hemen bütün konuları aydınlatmak için önemli bir izah ve 

değerlendirme vasıtasıdır. Terminolojik olarak karmaşık kavramlar içerisinde sosyal terimler, bir anlamda sosyal 

bilgiler demektir. İnsan ne kadar çok sosyal nitelikli terimleri ve içerdiği manaları bilir ve anlarsa, sosyal 

bilimlere ait meseleleri de o kadar kolay çözebilecektir. Aslında insan ve toplumla ilgili terimler, sosyal 

bilimlerin ortak malıdır. Sosyal olgulara ve hadiselere, farklı bir pencereden ve hatta ayrı bir dünya görüşünden 

baktığımızdan dolayı birçok sosyal içerikli kavrama yüklediğimiz mana da çoğu zaman farklı olabilmektedir. Bu 

yönüyle kendi içinde dinamik ve esnek bir yapı sergileyen bütün sosyal terimler, şahsi, toplumsal, kültürel, 

tarihi, milli ve manevi bir misyon ve muhteva taşımaktadır. Bu da aslında bir toplumun sosyo-kültürel 

zenginliğini ve toplumsal gelişmişliğini gösteren bir olgudur… 

ANSİKLOPEDİK SÖZLÜK HAKKINDA BAZI BİLGİLER 

     7.700 civarında kelime ve terimden ibaret olan bu sözlük, sosyal bilimler alanında araştırma yapmak isteyen 

veya sosyal konulara meraklı olanlar için, bir kaynak eser ve başucu kitabı vazifesini görmektedir. Sözlükten 

kolayca istifade edebilmek için, aşağıdaki bilgilerin bilinmesinde fayda vardır. 

      1. Terimlerin Sıralanması alfabetiktir. Ancak, terimlerin alfabetik sırası, bilgisayar programının işleyişine 

göre, ilk kelimenin harfinden itibaren birbirini takip eden harfler esası üzerine kurulmuştur. Terimler, gerek yalın 

hallerinde, gerekse ek almış durumlarda, bu kaideye uymaktadır. Bundan dolayıdır ki, örn. ‘’Ücret’’, yalın 

haliyle ‘’Ücret Politikası’’ veya ‘’Ücret Teorileri’’ terimlerinden önce gelmeleri gerektiği halde, bu kaideye göre 

ekli terimden sonra yer almaktadır. 



        2. Eş anlamlı terimler, alfabetik sıraya göre aldığı yerden ana terime atıfta bulunulmaktadır. Örn. Toplum 

Bilimi: (Bkz. Sosyoloji). Ana terime eş anlamlı olan diğer terimler, ana terimden hemen sonra parantez içinde ve 

siyah puntolar halinde verilmektedir. Örn. Sosyoloji (Toplum Bilimi). 

        3. Ana terimlerin İngilizce ve Almanca’daki yerleşik karşılıkları, köşeli parantez içinde verilmektedir. Örn. 

Sosyoloji (Toplum Bilimi) : [Sociology // Soziologie]. 

         4.Terimlerin açıklamaları içinde kullanılan italik olarak yazılan kelime ve kavramlar, sözlük içinde 

alfabetik olarak yer alan terimlerdir. 

  



19.) Seyyar, Ali; SOSYAL HİZMETLERDE BAKIM TERİMLERİ 

(ANSİKLOPEDİK SÖZLÜK); Şefkatli Eller Yayınları; Ankara; Temmuz 2007; 

(332 sayfa). [2. Baskı; Rağbet Yayınları; 2015]. 

 Bakım Terimleri, özellikle bakıma muhtaç engelli, kronik 

hasta ve ileri derecede yaşlılara yönelik tıbbî, sosyal ve manevî bakım hizmetlerinde kullanılan ilmî 

ve meslekî kelimelerden oluşmaktadır. Bakım bilim ve meslek dalının karmaşık özelliklerini ve 

kendi içindeki zengin kültürü anlatan bu terimler, çok boyutlu anlamlar ihtiva eden, yeni ve farklı 

kapıları aralayan kelimelerdir. Bu yönüyle Bakım Terimleri, bakım bilim ve mesleğine ait temel 

kavramsal bilgilerden oluşan bu alanda yapılan ilk çalışmadır. Bakım Terimlerinin ifade ettikleri 

anlamlar, ne kadar iyi kavranıp öğrenilir ve içtenlikle tatbik edilirse, bakım kültürü, bakım güvenliği 

ve dolayısıyla bakım hizmetlerinde kalite de o oranda yüksek olacaktır. Kavramların sadece 

tanımlamaları ile değil gerektiğinde geniş açıklama ve yorumlarıyla da zenginleştirilmiş olan Bakım 

Terimleri sözlüğü, aşağıdaki sosyal kesim ve meslek grupları için önemli bir başvuru kaynağıdır: 1.) 

Evinde bakıma muhtaç bir kişiyi bakan aile fertleri. 2.)Engelli Bakım ve Rehabilitasyon 

bölümlerinde görevli öğretim elemanları ve okuyan öğrenciler. 3.) Yaşlı Bakım bölümlerinde görevli 

öğretim elemanları ve okuyan öğrenciler. 4.) Sosyal hizmet bölümlerinde görevli öğretim elemanları 

ve okuyan öğrenciler. 5.) Sağlık kuruluşlarının tıbbî bakım ünitelerinde veya rehabilitasyon 

merkezlerinde çalışan ve kendini sürekli olarak geliştirmek isteyen sağlık ve bakım personeli. 

  



20.) Seyyar, Ali; YILDIZLAR ENGEL TANIMAZ-BEDENSEL ÖZÜRLÜ 

SAHÂBÎLERİN HAYATI; Aşiyan Yayınları; İstanbul; Nisan 2007. (282 sayfa) [II. 

Baskı; Tekbir Yayınları; 2008; (315 sayfa)]. (IV. Baskı; Rağbet Yayınları; İstanbul; 

2013); V. Baskı; Rağbet Yayınları; İstanbul; 2015. 

  Sosyal 

politika ekseninde toplumsal olayları ve grupları ciddi bir şekilde ele alan çalışmalarıyla 

tanıdığımız Prof. Dr. Ali Seyyar, psikolojik ve sosyal hayatımızın ayrılmaz bir parçası olan 

dini; sosyal olayların açıklanmasında temel unsurlardan birisi olarak kabul eden değerli bir 

sosyal bilimcidir. ’’Yıldızlar Engel Tanımaz-Bedensel Özürlü Sahabilerin Hayatı’’ isimli bu 

kıymetli eseri de, bu çerçeve de yapmış olduğu ilk çalışmadır. Özürlülerle ilgili 

çalışmalarının yalnızca kitaplarla, akademik faaliyetlerle sınırlı kalmadığına; fiilen işin içinde 

olduğuna, onların her ihtiyacına büyük bir şevkle koşturduğuna ,her alanda onlara yardımcı 

olmaya çalıştığına yakinen şahit olduğumuz Ali Seyyar’ın, bu eserini yalnızca akademik bir 

kaygıyla kaleme almadığı ortadadır. Özürlülerin moral desteğe ne kadar ihtiyaçları 

olduğunun bilinciyle Müslümanların dünya ve ahret efendileri olan sahabe neslinden örnekler 

vererek, özürlülüğün; insanların değerini düşüren bir engel değil, tam aksine insanların ruh 

güçlerini ,insanlıklarını parlatan bir husus olduğunu ortaya koymuştur. 

  



21.) Seyyar, Ali; (TIBBÎ) SOSYAL HİZMETLERDE MANEVÎ BAKIM; 

Şefkatli Eller Yayınları; Ankara; Ekim 2007; (269 sayfa). [II. genişletilmiş Baskı: 

Rağbet Yayınları; 2010; (375 sayfa)]. 

  

TAKDİM 
Bakıma muhtaç yaşlı, özürlü ve kronik hastalar, genelde geri dönüşümü olmayan bakıma muhtaçlık gerçeği ile 

baş başa kaldıklarında değişik türde bakım hizmetlerine ihtiyaç duyarlar. Sosyal politika (sosyal güvenlik ve 

sosyal hizmetler) merkezli bakım çalışmalarıyla ün yapmış olan Prof. Dr. Ali Seyyar, bu yeni kitabında bakım 

hizmetlerini, bütüncül bir perspektiften ele alıp, bakıma muhtaç kişilerin manevî ihtiyaçlarını karşılayacak bir 

bakım modelini tanıtmaktadır. 

Modelde “manevî huzur” olarak tanımlanan insanın mutluluğu, temel hak olarak kabul edildiği günümüzde, 

genelde manevî bilimlerin, özelde manevî sosyal hizmetlerin ve özelin özelinde manevî bakım hizmetlerinin 

direkt olarak ilgi alanına girmektedir. Uzun ve zahmetli gayretlerin sonucunda bu çizgide vücuda gelmiş 

“Sosyal Hizmetlerde Manevî Bakım” içerikli kitabı, insanın manevî bir varlık olduğu gerçeğinden yola 

çıkılarak, bakıma muhtaç kişilerin manevî korumalarını temel esas alan bir çalışmadır. 

Kitap, maneviyat ve insan ekseninde geliştirilen manevî insan modelinde yer alan temel kavramları ve konuları 

işlemekte, vahiy perspektifinde ve ilmî yaklaşımlarla tarif ve izahlarını yapmaktadır. Kitapta ayrıca manevî 

insan modeline bağlı kalarak, manevî bakım modelinin temel dayanakları ve özelliklerinin yanında uygulamaya 

dönük manevî teselli ve tavsiyeler yer almaktadır. İnsanın yeryüzünde var oluşu ve misyonu ekseninde 

tasarlanan manevî bakım modeli, tevhit, yani Allah’ın birliğini gerçeğini esas alır. Bu geniş etkisiyle manevî 

bakım modeli, dikkatli okurlarına, tevhit inancı ve anlayışının zihnî, fikrî ve sosyal realitenin dışında manevî 

dünya görüşünün uzandığı metafizik sınırları ve ötesini gösterir. 

Manevî bakım modeli, sadece bizim kültür coğrafyasında yaşayan Müslümanların değil, yaratılış maksadına ve 

esprisine uygun bir hayat sürdürmek isteyen bütün bakıma muhtaç kişilerin manevî (fıtrî, ahlâkî) ideallerine 

olan duyarlılıklarına saygı gösteren evrensel bir modeldir. Bundan dolayı Prof. Dr. Ali Seyyar tarafından 

geliştirilen manevî bakım modeli, diğer modellerden farklı olarak, bakım geleneğinin ve bütüncül bakım 

anlayışının en can verici ruhunu taşıma özelliğine sahiptir. 

Bununla birlikte manevî bakım modelinin dünya görüşünü ve ruhunu tam anlamadan, temel dinî esaslarını ve 

dayanaklarını tam kavramadan bakıma muhtaç kişilere yapılacak her türlü manevî telkin, faydadan ziyade zarar 

getirebilir. Bakım hizmetlerinin parçalı yapısına daha iyi nüfuz edebilmek ve bütüncül bakım anlayışını daha 

iyi kavrayabilmek için, manevî bakım dünyasına doğru uzun ve derin bir yolculuğa niyet etmeden önce belki 

de sosyal bakım biliminin yanında temel dinî bilgiler içeren ilm-i hal kitapları okumak gerekir. Sağlık, 

bağımlılık ve bakıma muhtaçlık gibi kompleks sorunlarla baş başa gelmiş bir insanın bakımı söz konusu 

olduğunda elbette birden fazla disiplinin bilgilerine müracaat gerekli olur. 

Multi-disipliner bir özellik taşıyan bu çalışma, bakıma muhtaç kişilerin ellerinden tutup, onları, yılların 

ihmaliyle sosyal hizmetlerde unutulmuş manevî hayatın engin vadilerinde bir yolculuk yapmaya davet eder. 

Bakıma muhtaç kişiler, bu yamaçlarda, şimdiye kadar musibet gibi algılanan bakıma muhtaçlığın manevî 

güzelliklerini ve faydalarını görüp, durumlarıyla ve kendi ruhlarıyla barışık olmayı ve sabretmeyi öğrenecek, 

çekilen sıkıntıların ahiretteki mükâfatını düşünüp, şükretmenin manevî hazzını tadacaktır. 

Kitapta manevî bakım hizmetlerinde aktif rol alacak elemanlara önemli bazı meslekî bilgiler de verilmektedir. 

Ancak, bu çalışma sadece profesyonel elemanlar için hazırlanmış olduğu düşünülmemelidir. Bizzat bakıma 



muhtaç olanlarla bakıcı aile fertleri ve yakınları da kitabın gönül rahatlatıcı mesajlarından yararlanabilirler. 

Manevî boyutlu bakım dünyasına yolculuk yapmak isteyen herkesin bu kitabı okumasını tavsiye ederiz. 

Dr. Mehmet Aksoy // Şefkatli Eller Yayınları // Eylül 2007 

2. Baskı İçin Yorumlar: Multi disiplinler bir yaklaşımla milli kültürümüze ve geleneksel 

aile yapımıza uygun bir yaklaşımla kaleme aldığı kitapların içinde Prof. Dr. Ali Seyyar’ın 

“Tıbbi Sosyal Hizmetlerde Manevi Bakım” kitabının ayrı bir anlamı vardır. Bütün bu orjinal 

çalışmaların, Türkiye’de alanında bir ilk olduğunun altı çizilmelidir. Tek başına bu çalışmalar 

bile Manevi Bakım’ın bizde de bir bilim dalı haline getirilmesi için, yeterli kaynak 

sayılabilirler. Hemşirelik Yüksek Okullarında, Tıp ya da İlahiyat fakültelerinde böyle bir 

dersin bulunması veya bu isim altında müstakil bir bölümün açılması, insanı ruh/beden 

bütünlüğü olarak ele alma adına modern bir uygulama olabilir. Bütüncül bakım hizmetlerinin 

ayrılmaz bir parçası olan Manevi Bakım anlayışının, gerek sağlık sektöründe, gerekse sosyal 

bakım hizmetlerinde bundan böyle kurumsal bir nitelik kazanmasını ümit ederim. Dolayısıyla 

bu önemli çalışmanın, hasta özürlü ve yaşlıların sorunlarıyla ilgilenen özellikle hekimlere, 

hemşirelere, sosyal hizmet uzmanlarına ve bakıcı personele son derce faydalı olacağını 

düşünüyorum. // Prof. Dr. Faruk Beşer 

Prof. Dr. Ali Seyyar hocamız, konusu bakım hizmetleri olan “III. Özürlüler Şurası”na 

beklendiği gibi damgasını vurdu. Yıllarını “Bakım” ve “Bakıa Muhtaç”lara adamış bir bilim 

adamı olduğundan bazen söylemleri sertleşti bazen herkesi rahatlattı. Kolay değil, bir bilim 

adamı olarak bu işleri kendine dert edinmiş ve Türkiye’de pek de yerini dolduracak 

olmadığından, herkes onun sözlerini dinledi. Hocamızın son dönemde damgasını vuran 

“Manevi Bakım” düşüncesinin önümüzdeki dönemlerde daha çok tartışılmaya açılmasını ve 

dile gelmesini bekliyoruz. // Reyhan Gazel 

Kitap Hakkında Bilimsel Yorum: Güler Güneş, Yalova Üniversitesi, Araştırma 

Görevlisi: https://dergipark.org.tr/en/download/article-file/800168. 

  

https://dergipark.org.tr/en/download/article-file/800168


22.) Seyyar, Ali ve Genç, Yusuf; SOSYAL HİZMET TERİMLERİ 

(ANSİKLOPEDİK “SOSYAL PEDAGOJİK ÇALIŞMA” SÖZLÜĞÜ); Sakarya 

Yayıncılık; Adapazarı; 2010. 

 "Sosyal hizmetler (sosyal çalışma), mikro boyutuyla sosyal 

psikoloji ve sosyal pedagoji, makro boyutuyla sosyoloji ve sosyal politika ile yakından ilgili bir bilim 

dalıdır. Sosyal hizmetler, sosyal yapıdaki hızlı değişim sürecinde toplumun dışına itilme riski ile karşı 

karşıya gelen dezavantajlı grupların sosyal sorunlarına ve problemli davranışlarına somut bir şekilde 

parmak bastığından dolayı sosyolojinin deskriptif (niteleyici) izah yöntemlerine ihtiyaç duymaktadır. 

Ancak birey ve grupların sosyal sorunlarını çözmeyi amaçlayan sosyal hizmetlerin, toplumu, objektif 

(nesnel) bir gerçeklik olarak ele alıp, ideal bir toplum modeli oluşturma gayesi gütmeyen sosyoloji ile 

dirsek teması bu sebepten dolayı sınırlı kalmaktadır. Çünkü sosyoloji, genelde toplumsal boyutuyla 

olması gerekeni değil, sadece var olanı incelemektedir. Ferde ait özel sorunlarla ilgilenmediği için, 

kaide koyucu (normatif) bir yönü de zayıftır. Bu yönüyle sosyal hukuk, sosyal ilahiyat, sosyal siyaset 

ve sosyal hizmetler gibi sosyal müdahaleci bilimlerden ayrılmaktadır. 

Sosyal hizmetler, kişilerin sosyal rehabilitasyonu gibi, çözüm odaklı müdahale yöntemlerine ihtiyaç 

duyduğu için, sosyal politikaların geliştirdiği araçları kullanmak mecburiyetindedir. Bir başka 

ifadeyle, sosyal hizmetler, sosyal siyasetin toplumsal barış ve dayanışma gibi daha çok gayrî maddî 

hedeflerini hayata geçirmede önemli bir fonksiyon icra etmektedir. Bundan dolayı birçok sosyal 

bilimci, sosyal hizmetleri, sosyal siyasetin bilimsel boyutuyla bir alt birimi, uygulama boyutuyla ise 

bir yöntemi veya aracı olarak değerlendirmektedir. Sosyal hizmetler, özellikle muhtaç insanların 

yapısal veya çevresel şartlardan kaynaklanan sosyo-ekonomik, psikolojik, kültürel ve manevî 

ihtiyaçlarını giderebilmek maksadıyla uygulamaya dönük bireysel yöntemlere ihtiyaç duyduğu için, 

sosyal psikoloji, sosyal pedagoji ve sosyal ilahiyatta geçerli olan insan modellerinden azamî derecede 

yararlanmaktadır. 

Sosyal meselelerin aktif çözümünde profesyonel bir yaklaşımın sergilenebilmesi için, multi disipliner 

bir anlayışla kardeş bilim dallarının hem teorik çerçevesini iyi okumak, hem de meslekî (pratik) 

becerilerinden faydalanmak gerekmektedir. Bunun için sosyal hizmet uzmanları, fertlerin toplum 

içindeki veya değişik sosyal gruplara katılmaları sonucundaki tutum ve davranış özelliklerinin 

yanında kişilik gelişimlerini inceleyen sosyal psikolojinin elde ettiği bilgilerden yararlanmak 

durumundadır. Aynı şekilde davranışlarında belirli kaymalar görülen kişi ve ailelerin sosyo-kültürel 

adaptasyonuna yönelik daha çok sosyal sorumluluk ve sosyal ahlâk çerçevesinde terapoytik, 

eğitimsel ve danışmaya yönelik hizmetler sunan sosyal pedagoji bilimi de sosyal hizmet uzmanları 

için önemli bir müracaat kaynağıdır. 

Kişilerin manevî ihtiyaçlarının karşılanmasına destekçi olarak, kendileriyle ve dolayısıyla aile ve 

toplumla barışık olmalarını sağlayan sosyal ilahiyat kaynaklı manevî insan modelleri ile uygulamaya 

dönük manevî (dinî) telkin ve teselli yöntemleri de sosyal hizmet uzmanlarına ayrı bir ufuk 



açmaktadır. Sosyal sorunların çözümünde insanın bütünlüğünü yakalamanın zarurî bir açılımı olarak 

gelişen multi disipliner arayış sürecinde sosyal hizmetler, kendi bünyesinde tıbbî, meslekî, psikolojik 

ve manevî sosyal hizmetler gibi ihtisas alanları (alt bilim dalları) meydana getirmiştir.... 

Merkezinde insanın olduğu böyle bir sosyal mesleğin bilimsel arenadaki sürdürülebilirliği ve 

uygulamadaki başarıları, kavramsal dünyasının geniş tutulmasına bağlıdır. "Sosyal pedagojik 

çalışma" alanına giren bütün kavram ve terimlerin multi-disipliner anlayışla bir araya getirilmesi ve 

bu bütünsellik içinde tanınması, bilinmesi ve anlatılması, bu bilim dalının (mesleğin) saygınlığını da 

büyük ölçüde artıracaktır. İşte Dünyadaki bilimsel gelişmeleri ve yenilikleri kavramsal boyutuyla 

dikkate alan elinizdeki bu akademik sözlük, Türkiye'de dar kalıplara sıkıştırılmış statükocu sosyal 

hizmet anlayışının yerine multi-disipliner bir zenginliğe kavuşturulmuş "sosyal pedagojik çalışma" 

yaklaşımının oluşturulması ve uygulanması ümidiyle hazırlanmıştır". 
  



23.) Seyyar, Ali; ZİHİNSEL ÖZÜRLÜLÜK AÇISINDAN ŞAKACI SAHABİ 

HZ. NUAYMAN; Rağbet Yayınları; (1. Baskı). Temmuz 2010. [2. Baskı 2015]. 

 Bedenen, aklen veya zihnen farklı 

olan insanları küçük gören, onları dışlayan düşünceler ve davranışlar modern toplumlarda da 

halen geçerlidir. Özürlülük araştırmalarıyla tanınan sosyal bilimci Ali Seyyar, tarihî 

kaynaklarda şakacı sahâbî olarak gösterilen, gerçekte zekâ gelişimindeki sorunlarından dolayı 

bazı anormal davranışlarda bulunan Hz. Nuayman'ın renkli dünyasını bizlere tanıtmaktadır. 

Bununla birlikte bu kitapta Peygamberimizin bu özel sahâbîsini nasıl koruduğunu görmek 

suretiyle bugünün zihinsel özürlülere nasıl davranmamız gerektiğini öğrenmiş olacağız. Ali 

Seyyar, konunun sosyal-pedagojik boyutuyla iyice anlaşılabilmesi için, birinci bölümde 

Zihinsel Özürlülük dünyasını bizlere tanıttıktan sonra ikinci bölümde Hz. Nuayman’ın hal ve 

hareketlerini detaylı bir şekilde incelemektedir”. Üçüncü bölümde ise günümüzün zihinsel 

özürlülerin sağlıklı cinsel hayatlarına yönelik olarak aileler ve ilgili mercilere önemli 

tavsiyelerde bulunulmaktadır. 

  



24.) Seyyar, Ali ve Köleoğlu, Yunus; SOSYAL POLİTİKALAR AÇISINDAN 

GAZİLER VE ŞEHİT AİLELERİ; Lalezar Kitapevi; İstanbul; Mart 2011. 

 
Prof. Dr. Ali Seyyar ve Yunus KÖLEOĞLU tarafından hazırlanan "Sosyal Politikalar Açısından Gaziler ve 

Şehit Aileleri" kitabı Lalezar Kitabevi tarafından basılmıştır. Sosyal politika alanında bir ilk olan bu eserde, 

Gazilik ve Şehitlik kavramının temelleri tarihi ve felsefik açılardan incelendikten sonra Türkiye'de ve Amerika 

Birleşik Devletleri (ABD)'nde gazilere ve şehit ailelerine yönelik uygulanan sosyal politikalara yer verilmiştir. 

Ayrıca Türkiye'de Şehit Ailelerine yönelik sağlanan sosyal haklar incelenmiştir. Çalışmanın sonunda ise 

Türkiye-ABD'de gazilere ve şehit ailelerine yönelik uygulanan sosyal politikalar karşılaştırılarak Türkiye'ye 

yönelik yeni sosyal politika önerileri sunulmuştur. 

Kitabın içeriğinde yer alan konulardan bazıları aşağıda paylaşılmıştır: 

- Gazilik ve Şehitlik Kavramlarının Genel Çerçevesi 

- Tarihi Boyutuyla Türk Toplumlarında Gazilik ve Şehitlik Kavramları 

- İslam Dininde Gazilik ve Şehitlik İlişkisi 

- Malul Gaziler ve Şehit Aileleri İçin Manevi Sosyal Destek Hizmetleri 

- Asr-ı Saadette Gazilerin Şehit Ailelerinin Sosyal Güvencesi 

- Osmanlı Devletinde Şehit Ailelerine Dönük Sosyal Koruma Sistemleri 

- Amerika Birleşik Devletleri'nde Gazilere Yönelik Sosyal Politikalar 

- Türkiye'de Gazilere Yönelik Sosyal Politikalar 

- Türkiye'de ve ABD'de Gazilere Yönelik Sosyal Politikaların Mukayesesi 

- Türkiye'de Şehit Ailelerine Yönelik Sosyal Politikalar 

- Görev Malulü ve Şehit Polis Ailelerine Yönelik Sosyal Politikalar 

- Gaziler ve Şehit Yakınları İçin Yeni Sosyal Politika Önerileri 

  



25.) Seyyar, Ali; SOSYAL POLİTİKA BİLİMİNE GİRİŞ; I. Baskı; Sakarya 

Yayıncılık; Sakarya; 2011. [II. Baskı; Ekim 2014]. 

 Sosyal politika, toplumsal gelişme sürecinin modern 

dönemdeki adı ve kamusal alana olduğu kadar toplumsal hayata da yansıyan bir disiplindir. 

Bu çerçevede ortaya çıkan bu bilimsel çalışma, sosyal politika dersi alan öğrencilerimize, 

uygulayıcılarımıza ve konu ile ilgilenen herkese faydalı olması düşüncesiyle 14 bölümden 

oluşturulmuş ve klasik konuların yanında sosyal politikanın yeni ilgi alanlarına ve 21. 

yüzyılın toplumsal sorunlarına da yer veren bir ders kitabıdır. Geniş açılımlı ve bütüncül 

sosyal politika arayışlarına belirli oranda cevap verecek nitelikte olan bu kitap, sosyal 

politikanın gerek teorik gerekse pratik yönleriyle anlaşılmasına yardımcı olacaktır 

  



26.) Seyyar, Ali ve Selek Öz, Cihan (Ed.): KÜRESELLEŞEN DÜNYADA 

ULUSLARARASI SOSYAL POLİTİKA; Sakarya Yayıncılık; Sakarya; Ocak 

2013. 

 
Editörler dâhil kitapta toplam 8 yazar yer almaktadır. Ali Seyyar - Ayfer Gedikli - Cihan Selek Öz - Erdem 

Cam - Faruk Taşçı - Mahmut Bozan - Nazlıhan Özgenç ve Şebnem Avşar Kurnaz. 4 kısımdan oluşan kitapta 

birbirinden ilginç toplam 15 makale yer almaktadır. Kendi alanında kapsam ve içerik bakımından çok zengin 

olan kitabın GİRİŞ kısmında şu ifadelere yer verilmektedir: 

 “Ülkeler, küreselleşen dünyada siyasî üstünlük elde edebilmek için, küresel rekabet ortamında ekonomilerini 

güçlendirmek mecburiyetindedirler. Liberal ve demokratik devletler, ekonomik büyümenin yanında sosyo-

ekonomik dengelerin kaidelerini de belirleyerek, hukuk sistemi içinde sosyal adaleti de sağlamak ve 

geliştirmek istemektedirler. Bu gibi sosyal devletler, toplumsal barışı ve gelişmeyi sağlamak maksadıyla 

toplumsal yapıya uygun sürdürülebilir aktif sosyal politikalar üretmektedirler… 

Bu bağlamda, gelişmekte olan ülkeler ilk etapta ekonomik kalkınmaya ağırlık vermek isterken, liberal bir 

yaklaşımla vatandaşlarının sosyal haklarının oluşturulmasında ihtiyatlı bir tutum sergilemektedir. Diğer yandan 

gelişmiş ülkeler de rekabet avantajını korumak maksadıyla ya teknoloji yoğun yatırımlara ağırlık vermekte ya 

da bu mümkün görünmediğinde mevcut sosyal haklara sınırlamalar getirmek mecburiyetinde kalmaktadırlar. 

Kısacası küreselleşme adı verilen süreçte her devlet, her sektör, her emek piyasası değişen şartların baskısı 

altında yeniden yapılanma ihtiyacı duymaktadır. Bazı ülkeler, küresel baskılar sonucunda temel ekonomik 

büyüme ve âdil sosyal bölüşme hedeflerinden gittikçe uzaklaşırken, bazıları da küreselleşmenin sağladığı 

avantajlardan yararlanıp serbest piyasa ekonomisi kuralları doğrultusunda ülkelerini ileri refah seviyesine 

taşıyabilmişlerdir… 

Hiçbir ülke sosyal adaletsizliğin doğuracağı yoksulluk ve sefalet sorununa karşı duyarsız ve ilgisiz kalamaz. 

Onun için her ülke er veya geç, toplumsal barışı tehdit eden sosyo-ekonomik sorunlarının çözümüne dönük 

olarak hem ulusal boyutta hem de uluslararası işbirliği çerçevesinde tedricî de olsa sosyal politikalar üretmek 

mecburiyetinde kalacaktır. Değişik ülkelerin ulusal sosyal politikalarının yanında artan küresel sosyal 

sorunların karşısında ülkelerarası işbirliği sayesinde ortaya çıkan küresel sosyal politikalar, bundan dolayı 

dünya barışının teminatı olacaktır. 

Bu doğrultuda genelde “Çalışma Ekonomisi Ve Endüstri İlişkileri” ile “Uluslararası İlişkiler” bölümlerinde 

okutulan “ULUSLARARASI SOSYAL POLİTİKA” dersi, küreselleşen dünyada her geçen gün önemini 

artırmaktadır. Elinizdeki bu kapsamlı çalışma, sosyal politikaların küresel açılımlarını gözeterek, özellikle dış 

politikaya meraklı olanların, yurt dışında çalışmak isteyenlerin veya uluslararası kurum ve kuruluşlarda görev 

alacak olan uzmanlarımızın ihtiyaç duyduğu teorik bilgi ve becerileri kazandırmayı hedeflemektedir. Bu ders 

kitabının ortaya çıkmasında alanlarındaki ciddî birikimleriyle önemli katkıları olan akademisyenlerin ve 

uzmanların emeği büyüktür. Onların sayesinde sosyal sorunların küresel boyutuna ve bu bağlamdaki özel 

sosyal politika stratejilerine vurgu yapan bu kapsamlı kitap meydana gelebilmiştir.” 

  



27.) Seyyar, Ali; ZENGİN SAHABİLER: SAHABENİN VARLIKLA 

İMTİHANI: Nesil Yayınları; İstanbul; 2013. 

 

Hakikatte kötü olan şey zenginlik mi? Bir tarafta fakirliği övenler, bir tarafta mü’minin zengin ve güçlü olması 

gerektiğini düşünenler… Prof. Dr. Ali Seyyar Zengin Sahabeler kitabı ile zenginlikten fakirliğe, fakirlikten 

yeniden zengin olmaya, mal biriktirmeye ve yine malını Allah için paylaşmaya kadar tüm süreçleri geçirmiş 

olan sahabenin yaşantısını okura sunuyor. 

Yazar, “Peygamber aleyhisselatü vesselam Müslümanların fakir kalacağından korkmuyor fakat dünya nimetleri 

içinde oldukları halde, mal ve mülk yüzünden birbirleriyle yarışıp vuruşacaklarından endişe ediyordu” 

cümlesiyle daha giriş bölümünden zenginlikte asıl endişe verici olanın dünya nimetlerinin kalbi ele geçirmesi 

ve oradan Allah sevgisini dışarı atması olduğunun altını çiziyor. 

Kitap, önsöz ve teşekkürün ardından uzun bir giriş bölümüyle açılıyor. Giriş bölümünde yazar zengin 

sahabelerin ortak ahlaki özelliklerine ve erdemlerine maddeler halinde değiniyor. Zengin sahabelerin sosyal 

özelliklerini şöyle sıralıyor kitabında Prof. Dr. Ali Seyyar: 

 “İnsani münasebetleri açısından güçlü olmaları, yüksek sorumluluk sahibi olmaları, sosyal ve manevi statüleri 

yüksek olduğu halde mütevazı olmaları.” 

Yazar ardından 5 madde halinde tespit ettiği zengin sahabenin ortak özelliklerini örneklendirerek açıklıyor: 

“Helal yoldan mal elde etmeleri, cömertlikte ve infakta öncü olmaları, mallarını emanet şuuruyla hak yolunda 

sarf etmeleri, zenginlikleri kanaatkâr ve ihlaslı olmalarına engel olmaması, hayra ve iyilikte bulunmaya 

doymamaları.” 

 “Kâmil mü’min, sonu cennet oluncaya (cennete girene) kadar hayır işlemeye doymaz.” (Tirmizi, İbn-i Hibbân) 

Prof. Dr. Ali Seyyar, zengin sahabeleri yedi bölüme ayırarak inceliyor. İlk bölüm “Ehl-i Beytin Zenginleri” tek 

kadın zengin sahabe olan Hz. Hatice (r.anha)  ile başlıyor. Ardından ehl-i beytin diğer zengin sahabeleri Hz. 

Hasan (ra) ve Hz. Hüseyin (ra)’nin hayatlarını ve mallarından nasıl tasarrufta bulunduklarına değiniyor. 

İkinci bölümde “Aşere-i Mübeşşerenin Zenginleri” Hz. Ebû Bekir (ra)’den başlayarak Hz. Ömer (ra), Hz. 

Osman (ra), Hz. Abdurrrahman b. Avf (ra), Hz. Ebû Ubeyde b. Cerrah (ra), Hz. Sa’d b. Ebî Vakkas (ra), Hz. 

Talha b. Ubeydullah (ra), Hz. Zübeyr b. Avvam (ra) olarak tek tek işleniyor. Her bir sahabenin zenginliğini 

nasıl kullandığı ile ilgili bir özelliği başlıklarda ön plana çıkarılıyor. 

 “Zengin Sahabeler” kitabının üçüncü bölümde “Aşere-i Mübeşşere’nin Evlatlarından Olan Zengin Sahabeler”, 

dördüncü bölümde “Baba-Oğul Zengin Sahabeler”, beşinci bölümde “ Ashab-ı Suffa’nın Zenginleri”, altıncı 

bölümde “Ensarın Zenginleri” ve son bölümde ise “Diğer Zengin Sahabeler” inceleniyor. 

 “Birinize ölüm gelmeden önce (size rızık olarak verdiğimiz) mallarınızdan (Allah yolunda) sarf edin ki, ölüm 

geldiği zaman: ‘(Allah’ım ne olur) Ölümümü biraz geciktirsen de sadaka verip iyilik edenlerden olsam’ 

demeyesiniz.” (Münafikûn Suresi, 10) 

Kitabın genelinde sahabenin hayatı canlı örneklerle, yaşanmışlık çerçevesinde şekillendiğinden okuyucunun 

gözünde gerçek bir insan figürü canlandırması hiç de zor olmuyor. Elbette, zaman zaman menakıb-vari 

anlatımlar da gözden kaçmıyor, ancak yalın diliyle ve rasyonalist örnekleriyle okuyucunun bugünkü hayatıyla 

paralellik kurması sağlanıyor. Yazarın sahabeyi yalnızca zengin perspektifinden değil de bütünüyle ele alması, 

zenginliklerinin hayatlarında sadece bir şubeyi teşkil etmesinden, aslında Allah’ın pek çoğunu önce fakirlikle 

sınadığından bunun da insan için sınavlardan bir sınav olmasıyla ilişkilendirilebilir. Yazar bununla, zenginliğin 

her nimet gibi bir nimet olarak görüldüğü ve pek çok nimet gibi erdeme çevrilebileceğinin altını çiziyor. Zaten 

kitabın başından sonuna dek okuyucu için “zengin” ve “mü’min” sıfatlarının Müslüman için nasıl kullanılması 

gerektiğinin kılavuzluğunu yapılıyor. Bugün “iman” ile “para” yan yana gelince birinden birinin kaybıyla 

sonuçlanan hallere sahabenin bu erdemli hayatından pek çok reçete bulunuyor kitapta… 

Kitap ile ilgili röportaj: https://sonpeygamber.info/sahabenin-varlikla-imtihani-zengin-

sahabiler 

  



28.) Seyyar, Ali; ZENGİN OLMANIN MANEVÎ ŞİFRELERİ. Nesil Yayınları; 

Haziran 2014.  

 İktisadi gelişmenin çok önemsendiği ve toplumsal refahın da 

bir gelişmişlik kriteri olarak benimsendiği küresel bir dünyada, Müslümanların maddî alanda 

zayıf kalmaları, İslâm’ın yüceliğine gölge düşürür. Bu sebeple kulluk şuuruna vakıf olan 

Müslümanların Allah’ın lütfuna sığınarak zenginliğe kavuşmaları teşvik edilmelidir. Kur’ân 

ve Sünnet çizgisinde belirlenmiş bereket kaynaklarına müracaat eden Müslümanlar, dünyevî 

refahla birlikte uhrevi saadeti de temin etmiş olurlar. Bereket kaynakları, sadece maddi 

unsurlardan oluşmaz. Materyalist yaklaşımlardan farklı olarak helal rızkın bereketlenmesini 

sağlayan unsurların başında daha çok manevi-sosyal içerikli tutum ve davranışlar gelir. 

İbadetlerini aksatmadan helal yoldan temiz para kazanmak isteyenler, ilahî rahmet 

hazinelerinden yararlanarak zenginliğe kavuşabilirler. Zenginliğin dünyevî sürdürülebilirliği 

ve uhrevi kalıcılığı ise manevî şifrelerinde gizlidir. 

  



29.) Seyyar, Ali; MANEVÎ SOSYAL HİZMETLER; (Editörlük); Rağbet 

Yayınları; İstanbul; Kasım 2008; (541 sayfa). II. Baskı; 2015. 

 Dünyada sosyal bilimlerde ve buna bağlı olarak sosyal 

hizmetlerde meydana gelen hızlı ve çok boyutlu gelişmeler karşısında memleketimizin sosyal 

bilimcileri, bu gelişmeleri ya çok geriden takip etmekte, ya da bunları hiç görmezlikten gelmektedir. 

Meselâ bizde sosyal hizmetlerin maneviyatla ilişkisi, uygulama boyutu bir yana, genelde akademik 

bir merak dahî uyandırmamaktadır. Dolayısıyla sosyal hizmet alanında maneviyatı ve manevî 

yaklaşımları dikkate alan akademik çalışmaların sayısı da çok sınırlı kalmaktadır. Hâlbuki gelişmiş 

bütün ülkelerde manevî yaklaşımlar ve açılımlar, bütüncül sosyal hizmet uygulamalarının 

vazgeçilmez bir parçasıdır. Hızlı bir değişim sürecinde olan memleketimizde ortaya çıkan toplumsal 

sorunları giderme anlamında çok yönlü sosyal hizmet türlerine ihtiyaç bulunmaktadır. Bu alanda 

ihtiyaca binaen veya şartların bir gereği olarak ortaya çıkan manevî sosyal hizmetler, önemli bir 

boşluğu dolduracak niteliktedir. İşte kitabımızda yer alan sekiz (8) değerli bilim adamımız, 

maneviyat ve sosyal hizmetler arasındaki kopukluğu ortadan kaldırmaya yönelik bir misyonunun 

sorumluluğunu üstlenmişlerdir. Kitapta “Manevî Sosyal Hizmetlerin Çerçevesi” tanıtıldıktan sonra 

bakıma muhtaçlara, özürlülere, yaşlılara, çocuk ve gençlere dönük manevî sosyal hizmetlerle ilgili 

toplam on dört (14) makale yer almaktadır. 

  



30.) Seyyar, Ali ve Nurullah Kurutkan; BAKIM HİZMETLERİ VE BAKIM 

GÜVENLİĞİ; Sage Yayıncılık; Ankara; 2011. Sağlık Hizmetlerinde Bakım 

Güvenliği; 2. Baskı; Rağbet Yayınları; 2015. 

 Bakıma muhtaçlık, insan hayatında ileri yaşlılık, ağır derecede 

engellilik ve kronik hastalık gibi fizikî, zihnî ve ruhî değişimlerin görüldüğü zor bir dönemdir. 

Bakıma muhtaç kişinin tüm iç ve dış organlarında meydana gelen fizyolojik fonksiyon kayıpları, bu 

kişiyi başkalarına sürekli olarak bağımlı hâle getirmektedir. Başkaları tarafından bakımı 

sağlanamadığı durumlarda, bakıma muhtaç kişinin sadece sosyal hayatı ile bağlantıları kesilmemekte 

aynı zamanda ölüm ile karşı karşıya da gelebilmektedir. Nasıl ki sosyal güvenlik sistemleri risk 

altında olan kişilerin maddî ihtiyaçlarını karşılamayı taahhüt ediyorsa Bakım Güvenliği de bakım 

ihtiyacı duyan engelli, yaşlı ve hasta kişilere kaliteli bakım hizmetlerinin sağlanmasını vaat 

etmektedir. Bu kitap; ister evinde, isterse herhangi bir huzurevinde veya bir bakım merkezinde 

yaşayan bakıma muhtaç kişinin bakımını kolaylaştırmak, hayat kalitesini artırmak, bakıcı aile 

fertlerinin veya profesyonel bakım elemanlarının günlük yaşamlarındaki huzurunu korumak, bakım 

hizmetleri alanında başarı sağlamaları ve kariyer yapmaları maksadıyla hazırlanmıştır. Bu kitap, bu 

yönüyle hem bakıcı aile fertlerine, hem bakım-sağlık sektöründe çalışan bakım sağlık görevlilerine, 

hem de engelli ve yaşlı bakım bölümlerinde okuyan öğrencilere teorik ve pratik bilgiler sunmaktadır. 

  



31.) Seyyar, Ali; TASAVVUFÎ SOSYAL HİZMET: SÛFİLERİN MANEVİ 

REHABİLİTASYON YÖNTEMLERİ; Rağbet Yayınları; İstanbul; 2015. 

İslâm dininin genelde kişilerin manevî ve ahlâkî 

gelişimlerinin bir alanını teşkil eden tasavvuf, bilinenlerin aksine ve şaşırtıcı bir şekilde 

sadece züht, takva ve zikir gibi ibadetlere yer vermemiş aynı zamanda toplumsal ahlâk 

sorunlarıyla da ilgilenmiş ve bu doğrultuda sosyal hizmetler uygulamıştır. Tasavvufî sosyal 

hizmetin veya daha kısa adıyla Sosyal Tasavvuf 'un temsilcileri olan sûfîler, sosyal hayatta 

değişik sebeplerden dolayı muhtaç duruma düşmüş sosyal risk gruplarına yönelik pedagojik 

terbiye ve sosyal rehberlik çerçevesinde manevî danışmanlık ve rehabilitasyon gibi 

hizmetlerde bulunmuşlardır. Dolayısıyla tasavvufun, kişilerin manevî terapisine ağırlık veren 

kendine has sosyal hizmet ilke ve yöntemlere sahip olan bir sosyal meslek dalı olduğu da 

söylenebilir. Bu bağlamda kitabımızın misyonu, Hz. Muhammed'in (sav) yolundan giden 

sûfîlerin manevî sosyal hizmet uygulamalarını modern sosyal hizmet yaklaşımlarıyla 

kıyaslayarak tanıtmak ve değerlendirmek olacaktır. -Prof. Dr. Ali Seyyar- 

Değerli dostumuz Prof. Dr. Ali Seyyar, bu çalışmasıyla bir ilke daha imza atmış gözüküyor. 

Gerçekten de tasavvufu önemli özelliklerinden biri ile keşfedip araştırmasına konu edinmeyi 

başarmış. Bu güzel eser, henüz yeni sayılan Sosyal Hizmet kavramının güzel bir özet 

tanıtımını vermekle de yararlı bir iş yapmış. Eser, tasavvufu Sosyal Hizmet yönüyle 

keşfetmesi açısından takdire şayan. Doğrusu yazar, örnekleri de iyi yakalamış. Elbette 

Sosyal Güvenlik, Sosyal Hizmet, Sosyal Yardım gibi kavramlar bizim tarihimizde yok. 

Bunlar çok yeni ve ihtiyacın doğduğu ortamlarda zorunlu olarak ortaya çıkmış 

kavramlardır. Bu açıdan Tasavvufî Sosyal Hizmet kavramı ilk başta garip karşılanabilir. 

Ama bunu; bugün sosyal hizmet denen şeye tasavvufta bir karşılık bulabilir miyiz sorusunun 

cevabı olarak düşünürsek, isimlendirmenin olduğunu görürüz. Kaldı ki, bu kavramların 

anlattığı ve yapmak istediği şey, Sosyal İslâm tarihinde her zaman var olagelmiştir. 

Tasavvufun da Sosyal Hizmetlere katkıda bulunduğu açıktır ve bu çalışma bunu ispat etme 

konusunda başarılı olmuştur. -Prof. Dr. Faruk Beşer-  



32.) Seyyar, Ali ve Aydar, Hidayet; GÜNÜMÜZE IŞIK TUTAN PEYGAMBER 

VE SAHABE RÜYALARI; Nesil Yayınları; İstanbul; 2015. 

“Rüya insani, insanla ilgili bir olgu 

olduğuna göre tarihi de insanlık tarihiyle başlamış olmalıdır. İnsanoğlu, bilhassa ruhi yönü itibarıyla 

muamma olduğu gibi, onun gördüğü rüyalar da hâlen gizemlidir. Rüyanın ne olduğu, nasıl oluştuğu, 

nasıl görüldüğü, neden görüldüğü gibi birçok husus henüz tam anlamıyla aydınlığa kavuşturulabilmiş 

değildir. Öte yandan görülen rüyaya yüklenen manalar ve bunların isabet, yani doğruluk durumu da 

önemli bir husustur. Tarih boyunca pek çok Müslüman bilim adamı ve düşünür, rüya konusunu 

irdelemiş, çok farklı şekillerde rüya yorumu yapılmıştır. Yapılan yorumlar, Tabirname 

diyebileceğimiz bir ilmi oluşturmuş, alana dair özel kitaplar telif edilmiştir. Tarihte rüyayla daha 

ziyade dinî kimliği olan kişiler ilgilenmişken, zaman zaman filozoflar ve sosyal bilimciler de 

gayriihtiyari olarak rüyaya ilgi göstermek mecburiyetinde kalmıştır. Bilhassa Sigmund Freud (1856-

1939) ile birlikte rüya, pozitivist bilim dünyasının da ilgi alanına girmiş ve artık psikolojinin önemli 

bir konusu hâline gelmiştir. Ancak rüya konusuna pozitivist bir bakışla yaklaşmak, rüyanın gerçek 

boyutunun ortaya çıkmasına fazla yardımcı olamayacağı da açıktır. 

Rüyanın hakikat ve hikmet boyutuna dair gerçek bilgiler elde etmek istiyorsak, İslâm’a müracaat 

etmek şarttır. Başta Kur’ân olmak üzere kutsal metinlerde birçok rüya örneği zikredilmektedir. Biz 

bu çalışmamızda birinci bölümde Kur’ân’da sözü geçen üç peygambere ait rüya örneğinden 

bahsettik. Burada belirtelim ki rüya deyince hemen Yusuf peygamber ve kıssasının anlatıldığı Yusuf 

sûresi akla gelir. Yusuf peygamber, bunun içindir ki âdeta rüyayla ve rüya ilmiyle özdeşleşmiştir. 

Ancak, şu bir gerçek ki Kur’ân, Hz. İbrahim ve Hz. Muhammed’in (a.s.m.) gördüğü rüyalara da yer 

vermektedir. Ayrıca peygamber olmayan bazı kişilerin rüyalarına dair örnekler de Kur’ân’da 

mevcuttur, bu eserde bunlara da kısaca değinilmiştir. 

Peygamberimiz Hz. Muhammed (a.s.m.), rüyalara büyük önem vermiş, bilhassa sadık/salih rüyalar 

dediği rüya çeşidini peygamberliğin bir cüzü, bir parçası olarak değerlendirmiştir. Esasen İslâm 

anlayışında vahyin sadık rüyalar şeklinde başladığı kabul edilmektedir. Hz. Muhammed (a.s.m.), 

gördüğü rüyalarını ashabıyla paylaşmış, bunların ne anlama geldiğini izah etmiştir. Ayrıca 

Müslümanların gördüğü rüyaları bazen kendisi yorumlamış, bazen de en yakın ashabına tabir 

ettirmiştir. Dolayısıyla rüyaların tabirine dair genel ilke ve esasların da böylece belirlenmesinin 

zeminini oluşturmuştur. Kaynaklarımız Peygamberimizin (a.s.m.) yapmış olduğu rüya yorumlarının 

aynen gerçekleştiğini bizlere anlatmaktadır.“  



33.) Seyyar, Ali; Dünyada Ve Türkiye’de Engelli Dostu Sosyal Politikalar, 

Rağbet Yayınları, İstanbul; 2015. 

 Engellileri sosyal politika kapsamına alma düşüncesi ve 

gereği, insan haklarının varlığı, toplumsal duyarlılığın artması, bilimsel anlamda sosyal politika 

alanının genişlemesi ve buna bağlı olarak sosyal devlet bilincinin ortaya çıkmasıyla mümkün 

olabilmiştir. Engellilere yönelik politikalar da, sosyal politikaların toplumsal barış, dayanışma, 

demokratik katılım ve fırsat eşitliği çerçevesinde sosyo-ekonomik kalkınma gibi temel hedefleri 

doğrultusunda geliştirilmiştir. Buna göre çalışma hayatına dönük engelli dostu sosyal politikalar, ister 

emek piyasasına, isterse alternatif korumalı istihdama yönelik olsun engelli işgücü için aktif istihdam 

politikaları geliştirmek anlamına gelmektedir. Değişik sebeplerden dolayı istihdamı mümkün 

olmayan engellilerin sosyal koruma veya bakım kapsamına alınması ise bütüncül sosyal politikaların 

bir görevidir. Elinizdeki bu kitap, Türkiye'de henüz oluşum sürecinde olan merkezî ve mahallî 

engelliler politikalarının dünyadaki gelişmelere paralel olarak nasıl ortaya çıktığını, istihdam, sosyal 

güvenlik ve bakım güvence modelleri açısından hangi aşamalarda olduğunu hem eleştiri, hem de 

öneri boyutlarıyla göstermektedir. 

  



34.) Seyyar, Ali; MEŞHUR ENGELLİLER; Rağbet Yayınları; İstanbul; 2016. 

 Bu biyografik kitapta Doğu ve Batı ayrımı yapmaksızın siyaset, 

bilim, edebiyat, müzik ve sanat gibi değişik alanlarda iz bırakmış bedensel veya ruhsal yönden bazı 

rahatsızlıkları olan 55 engelli şahsiyetin gizemli dünyaları tanıtılmaktadır. Bedensel engelli ünlüler 

kategorisinde ortopedik, görme ve işitme engellilerin ilginç hayatları değişik psiko-sosyal açılardan 

incelenmiştir. Ruhsal engelliler kapsamında ise genelde davranış bozuklukları sergileyen şu veya bu 

yönüyle iz bırakmış akıl hastalarına yer verilmiştir. Meşhur engellilerin hayat hikâyeleri, şahsî 

özellikleri çerçevesinde güçlü ve zayıf yönleri ile birlikte bir bütünlük içinde ve objektif 

yaklaşımlarla değerlendirilmiştir. Farklı ve özel konuma sahip bu renkli portrelerin hayat 

hikâyelerinin her birisi aslında hem şaşkınlığımızı, hem de takdirlerimizi celbedecek kadar ibret dolu 

hadiselerle doludur. 

Sipariş: https://www.ragbetkitap.com/kitap/gecmisten-gunumuze-iz-birakan-meshur-engelliler-ali-

seyyar-9786059852579 

  



35.) Seyyar, Ali; OLAĞANÜSTÜ DURUMLARDA ACİL MANEVÎ DESTEK; 

Rağbet Yayınları; İstanbul; 2016. 

 Olağanüstü durumlar, bir başka ifadeyle tabiî ve sosyal 

âfetler, kaynağı ve sebebi ne olursa olsun, sosyo-ekonomik, psikolojik, ölüm dâhil maddî ve manevî 

bir takım zarar ve kayıplara yol açmaktadır. Toplum tarafından arzu edilmese de özellikle doğal 

âfetler, çoğu zaman kaçınılmazdır. Ani olarak ortaya çıkan âfetler karşısında fertlerin maddî ve 

manevî yönden genelde hazırlıksız oluşu, âfetlerden olumsuz yönde etkilenmenin başlıca sebebidir. 

Bu olumsuz etkileri azaltmak maksadı ile âfetin ortaya çıkması durumunda birçok ülke, kapsamlı âfet 

yönetim modelleri geliştirmiştir. Uygulanan bu modeller, çoğunlukla âfetin görünen etkilerinin 

ortadan kaldırılmasına hizmet etmektedir. Bu kapsamda temel olarak; kurtarma, enkaz kaldırma, 

yeniden yapılandırma vb. ortak uygulamalara rastlanmaktadır. Âfet sonrası yaşanan maddî hasar ve 

kayıplar, aslında ferdin manevî bütünlüğü sağlanabildiği sürece telafi edilebildiği görülmektedir. Bu 

bağlamda âfet esnasında şokla birlikte ortaya çıkan travma ve değişik davranış ve kişilik 

bozukluklarının giderilmesinde koruyucu manevî sosyal hizmetler ile acil manevî destek 

uygulamalarının önemi büyüktür. Bu kitap, âfetzedelerin travma sonrası stres bozukluklarına 

yakalanmamaları için, profesyonel elemanlarca sunulması gereken acil manevî destek ve 

rehabilitasyon yöntemlerini, teorik ve pratik örnekleriyle tanıtmaktadır. 

  



36.) Seyyar, Ali ve Aydemir, Erkan; ENGELLİ DOSTU İNSAN 

KAYNAKLARI YÖNETİMİ; Sakarya Yayıncılık; Sakarya; 2016. 

Çalışma hayatına kazandırılmış olan engelli işgücünün 

işletmede verimli çalışması, işyerine uyumu, kariyer yapması gibi konular, İnsan Kaynakları 

Yönetiminin karşılaştığı sorunların başında gelmektedir. Engelli dostu işletmeler dahî, engelli işgücü 

adayının işe alım sürecinden başlamak suretiyle insan kaynakları fonksiyonları kapsamına giren 

bütün aşamalarda engelli personele yönelik nasıl bir plânlama ve uygulama yapmaları gerektiği 

hususunda kapsamlı bir bilgi ve tecrübeye sahip değildir. Engelli personelin işletme/üretim 

süreçlerine etkin bir şekilde dâhil edilmesi, elbette birçok işletme için bazı ilave organizasyonel ve 

yapısal külfetleri de beraberinde getirmektedir. Ancak işyerine tam olarak entegre olmuş engelli 

personel, daha heterojen ve sosyal duyarlı bir ekibin üyesi olarak hem işletmeye bir zenginlik 

katmakta, hem de çalışma atmosferine müspet bir etki meydana getirmektedir. Böyle bir durumda 

engelli dostu işletmeler, hem sosyal sorumluluklarını yerine getirmiş, hem devletin sağladığı maddî 

teşviklerden yararlanmış, hem de daha yüksek bir örgütsel performans elde etmiş olmaktadır. Çünkü 

Engelli Dostu İnsan Kaynakları Yönetimi anlayışı doğrultusunda konseptler uygulayan işletmeler, 

işletmenin kurum kültürüne samimî bir aidiyet duygusuyla bağlanan ve motivasyonu yüksek olan 

engelli personelden genelde daha büyük bir verim el de edebilmektedir. Bu bağlamda alanında ilk 

olan bu bilimsel çalışma, engelli işgücü istihdam etmek isteyen ve(ya) etmiş olan işletmelerin İnsan 

Kaynakları Yönetimi birimleri için, kaynak ve rehber niteliği taşıyan önemli bir kitaptır. 

  



37.) Seyyar, Ali; İSLÂM’DA SOSYAL DEVLET; MGV-Yayınları; Ankara; 

2021. 

 Prof. Dr. Ali Seyyar: Bu kitabımız, siyasi/idarî, iktisadî ve malî 

unsurlar içeren Sosyal İslâm kavramı kapsamında hem İslâmî sosyal devlet modelinin ve buna bağlı 

kamusal/sivil sosyal politikaların teorik ve uygulamaya yönelik temel esaslarını tarihî gelişim içinde 

ortaya koymakta, hem de İslâm’ın beş şartı içinde yer almakla birlikte haddizatında İslâmî sosyal 

politikaların en önemli malî araçlarından biri olarak görülmesi gereken zekât müessesesinin sosyo-

ekonomik özelliklerini ve hedeflerini kamusal sosyal harcamalar ekseninde tahlil etmekte ve 

nihayetinde günümüze ışık tutacak bir şekilde yoksulluk gibi sosyo-ekonomik sorunların çözümüne 

dönük alternatif/tamamlayıcı bir zekât modeli sunmaktadır.  

İbrahim Veli: Sosyal İslâm kavramını ilk kez 2002 tarihli "Sosyal Siyaset Terimleri” kitabında 

tanımlayan Prof. Dr. Ali Seyyar, din hizmetlerinin sosyalleştirilmesi gereğini Sosyal İslâm'ın gücüne 

bağlamaktadır. Buna göre Sosyal İslâm; İslâm dininin, sosyal koruma sistemleri ve yöntemleri 

(sosyal güvenlik, sosyal hizmetler) ile ilgili tavsiye ettiği teorik ve pratik hükümlerin bütünüdür. 

Hocamız, son dönemlerde bu kavramın çerçevesini daha da genişleterek, Sosyal İslâm'ı, insanların 

oluşturduğu sosyal hayatın, sosyal hadiselerin, sosyal birliğin ve genel anlamda sosyal dünyanın 

mânâ ve ehemmiyetini, İslâmî değerler çerçevesinde sistemli bir biçimde inceleyen, açıklayan ve 

çözüm stratejileri sunan bir dünya görüşü olarak tanımlamaktadır.  

  



38.) Seyyar, Ali (ed.) SOSYAL DEVLETE GİDEN YOLDA ALMAN SOSYAL 

POLİTİKA TEORİSYENLERİ; Gece Yayınları, Ankara; 2021. 

  Bu kitapta Sosyal Politika, Tarihçi İktisat Okulu, Ordo-

Liberalizm (Freiburg Okulu), Sosyal Piyasa Ekonomisi ve dolayısıyla Federal Almanya 

Cumhuriyeti’nin dünyada örnek bir Sosyal Devlet yapısına kavuşmasında önemli derecede akademik 

katkılarda bulunmuş olan aşağıdaki Alman bilim insanların hayatları, eserleri ve dünya görüşleriyle 

detaylı bir şekilde Türk okuyucularına ilk kez tanıtılmaktadır:  

- Wilhelm Heinrich Riehl (1823-1897): Sosyal Siyaset Kavramının Fikir Babası. 

- Gustav Schmoller (1838-1917): Sosyal Politika Derneğinin Kurucu Fikir Babası. 

- Walter Eucken (1891-1950): Ordo-Liberalizm Kavramının Fikir Babası. 

- Alfred Müller-Armack (1901-1978): Sosyal Piyasa Ekonomisi Kavramının Fikir Babası. 

- Alexander Rüstow (1885-1963): Hayatî Politika Kavramının Fikir Babası. 

- Wilhelm Röpke (1899-1966): İktisadî Ahlâk Kavramının Fikir Babası. 

  



39.) Seyyar, Ali, FAUST İLE GRETE’NİN AŞKI: İSLÂM 

PERSPEKTİFİNDEN GOETHE’NİN AÇIKLAMALI FAUST ESERİ; 

Paradigma-Akademi Yayınları; Çanakkale; 2021.  

 Goethe, zekâ, kabiliyet ve birikiminin bir sonucu olarak 

Fausteserini, kendince yeterli bir idrak düzeyinde ortaya koymuş ise da ortalama bir Alman okuyucu 

dahî, bu eseri anlamakta zorlanabilmektedir. Onun için dünya klâsikleri arasında yer alan bu önemli 

eserin içeriğinin açıklıya kavuşturulması yani şerhi kaçınılmazdır. Bilindiği üzere şerhler bir ilim veya 

edebiyat dalında ün yapmış, genellikle anlaşılması zor metinler üzerine kaleme alınan, bunlardaki 

kapalı ifadelerin açıklandığı, eksik bırakılan hususların tamamlandığı eserlerdir. Goethe‘nin Faust‘u, 

iki asır önce Almanya’da şiir diliyle yazılmış, dün olduğu kadar bugün de anlaşılması epey zor olan 

trajedi yüklü bir eserdir. Bu yüzdendir ki Faust eseri, kendi lisanıyla belki yüzlerce kez açıklamalı 

olarak yayınlanmıştır. Almanca açıklamalar, metinlerin ne anlama geldiğini anlayabilmek açısından 

bir taraftan eskimiş kelime ve deyimlerin sadeleştirilmesi şeklinde yapılmakta, diğer taraftan da 

olduğu gibi Batı kültürü ve Hıristiyanlık inancına göre yorumlanmaktadır. 

Sipariş: https://www.paradigmaakademiyayinlari.com/7525/faust-ile-gretenin-aski-islam-

persfektifinden-goethenin-aciklamali-faust-eseri/ 

 

  



40.) Seyyar, Ali ve Köleoğlu, Yunus; SOSYAL HİZMET TARİHİNE DAMGA 

VURAN BİR BİLİM KADINI ALİCE SALOMON (1872-1948); Paradigma-

Akademi Yayınları; Çanakkale; 2021. 

 Bugün ister erkek, isterse kadın olsun, bütün öğrenciler 

eğitim yoluyla bir sosyal meslek edinebilir. Hangi düzeyde ve hangi sosyal alanda eğitim 

alınmak istenirse istensin, bu hakkı elde etmek, geçmiş yüzyıl için özellikle kadınlar için o 

kadar kolay değildi. Batı dünyasında kız ve kadın öğrencilerin de yararlanabileceği sosyal 

mesleklere yönelik eğitim sisteminin ortaya çıkması, oluşumu ve gelişimi, sivil alanda 

inisiyatif kullanan öncü sosyal reformcu kadınların emeği ve gayreti ile mümkün 

olabilmiştir. Bunlardan biri de şüphesiz Almanya doğumlu Bayan Alice Salomon’dur. 

Sipariş: https://www.paradigmaakademiyayinlari.com/7490/sosyal-hizmet-tarihine-damga-

vuran-bir-bilim-kadini-alice-salomon-1872-1948/ 

  



41.) Seyyar Ali; ALAMANYALI NECATİ SEYYAR: BİR GURBETÇİNİN 

TRAJİK-KOMİK TÜRKİYE VE ALMANYA HATIRALARI; Paradigma-

Akademi Yayınları; Çanakkale; 2022. 

 Babam Necati Seyyar: Hatıralar, genelde hep ünlü 

kişiler tarafından kaleme alınır veya meşhur insanlar hakkında yazılır. Ne var ki Necati Seyyar ismini 

taşıyan benim babam, ne Çankaya köşkünde, ne de Başbakanlıkta herhangi bir idarî görev almış bir 

kişidir. Ha keza en çok bilinen bu gibi devlet kurumlarında babam, aşçı veya hizmetçi olarak da 

çalışmış değildir. Benim babam, Türkiye Cumhuriyeti’nin Roma veya Berlin Büyükelçiliği de 

yapmış bir diplomat değildir. Benim babam, ne bir Bakan, ne de bir Milletvekili idi. Ama babamın 

babası Mehmet Seyyar, doğduğu Sakarya-Taraklı-Akçapınar köyünde 1950’lı yıllarda muhtarlık 

yapmıştır. Yani ille de resmî bir unvan arayacak olursak, babam, bir muhtar oğludur. Peki, “muhtar 

oğlu olmanın ötesinde babanızın özelliği nedir ki kendi hayatını kaleme alma gereği duymuş olsun?” 

diye bana bir sual sorabilirsiniz. Buna birçok yönden cevap verebilirim. Başta ben, babamın geçmiş 

hayatında yaşadıklarını yazmasını istedim. Çünkü oğlu olduğum halde, zaman içinde kendisi 

hakkında yeterince bir bilgiye sahip olmadığımı fark ettim. Farkındalığım ise babamın yakın 

dostlarını daha yakından tanıma fırsatı buldukça artmıştır. Bununla ilgili olarak babam ile ilgili bir iki 

hatıramı anlatayım. Belki buradan yola çıkarak, neden babama kendi hayatını kaleme alması 

gerektiğine dair düşüncelerimin perde arkasındaki hikmeti daha iyi anlatabilirim. 

Sipariş: https://www.paradigmaakademiyayinlari.com/7742/alamanyali-necati-seyyar/ 

  



42.) Seyyar, Ali; ALTERNATİF SOSYAL POLİTİKALAR SÖYLEŞİLERİ; 

Paradigma-Akademi Yayınları; Çanakkale, 2022. 

 Sosyal politikaya ilgi duyanlar, bu alanın içeriğini az çok bilir. 

Tarihî açılımla açıklamak gerekirse, sanayileşme ile birlikte ortaya çıkan ve vahşî kapitalizmin bir 

sonucu olduğu söylenen işçi-işveren sorunu, geleneksel sosyal politikanın ana konusu haline 

getirilmiştir. Nitekim Türkiye’de de özellikle 1980 sonraki süreçte üniversitelerimizde Sosyalizmle 

ilişkili olabilir kaygısı ile Sosyal Politika (ve Sosyal Güvenlik) Ana Bilim Dalı, sanki sadece çalışma 

hayatı ile sınırlıymışçasına Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri Bölümüne entegre edilmiş ve 

dar bir bakışla iş dünyası ile iyice pekiştirilmiştir. Halbuki kapitalist/liberal ekonomi modellerinin 

insanlık dışı sonuçlarını düzeltmek gayesiyle ortaya çıkmış olan modern sosyal politika, kendini 

reforme ederek, (radikal) sosyalist akımlardan uzaklaşmış, çalışma ekonomisinin ötesinde ve dışında 

başka birçok sosyal alana da hitap eden multi-disipliner bir bilim dalı haline gelmiştir. Buna rağmen 

Türkiye dâhil birçok devlet, sosyal politika alanındaki yükümlülüklerini tam olarak yerine 

getiremediği ve sosyal politika tedbirlerini başarılı bir şekilde ülke insanının refahına yönelik olarak 

uygulayamamaktadır. Bu bağlamda bu ülkeler, anayasalı sosyal devlet niteliği taşımanın ötesinde 

güçlü bir sosyal politika konseptine sahip değildir. Gelir dağılımındaki adaletsizlik, bunun sadece 

somut bir örneğidir. 

Sipariş: https://www.paradigmaakademiyayinlari.com/8226/alternatif-sosyal-politikalar-

uzerine-soylesiler/ 

  



ALMANYA’DA YAYINLANMIŞ KİTAPLARDA BÖLÜM YAZARLIĞI 

 

 

43.) Seyyar, Ali; “Seelsorge in İslamischer Tradion” (İSLÂM GELENEĞİNDE 

MANEVÎ BAKIM HİZMETLERİ); (Ed. Wenz, Georg ve Kamran, Talat); 

Seelsorge und İslam in Deutschland; Verlagshaus Speyer; Speyer; 2012. 

 Der Islam kennt in seiner Geschichte sowohl die nachbarschaftliche 

als auch die organisierte Hinwendung zu den Bedürfnissen der Mitmenschen. Zur Heilung 

gehören das körperliche wie das seelische Wohlbefinden. Angesichts der heutigen 

Lebensumstände und Bedarfe ist nach einer Institutionalisierung und Professionalisierung 

islamischer seelsorgerischer Angebote zu fragen. Dies tangiert sowohl verfassungsrechtliche 

als auch theologische und rituelle Fragen. 

Das vorliegende Buch greift verschiedene Themenkomplexe aus dem Bereich Seelsorge und 

Islam in Deutschland auf. Die Autoren erklären die Bedeutung, die Entstehung und die 

Verortung von Seelsorge in Judentum, Christentum und Islam, berichten über aktuell 

auftretende Herausforderungen und wagen einen Blick in die interkulturelle und 

interreligiöse Zukunft. 

In einem zweiten Teil wird über die Ausbildung muslimischer Seelsorger sowie über die 

Einbindung islamischer Betreuungsangebote in die bestehenden Strukturen nachgedacht. Es 

werden Qualitätsstandards und Leitlinien dargestellt sowie verschiedene Modelle reflektiert. 

Schließlich fällt der Blick auf den Klinikalltag. 

 

Kaynak: http://www.evpfalz.de/akademie_typo3/index.php?id=168 

  

http://www.evpfalz.de/akademie_typo3/index.php?id=168


44.) Seyyar, Ali; “Die Theoretischen Konzepte Der Seelsorge Aus İslamischer 

Sicht” (MANEVİ DANIŞMANLIĞIN İSLÂMÎ AÇIDAN TEORİK 

KONSEPTLERİ); İslamische Seelsorge zwischen Herkunft und Zukunft; (Ed. 

Ucar, Bülent/Blasberg-Kuhnke, Martina); Osnabrücker Islamstudien. Bd. 12; Peter 

Lang Verlag; Frankfurt; 2013. 

   

  Notfall-, Gefängnis-, Alters- oder Krankenhausseelsorge: Wer in 
Deutschland in Situationen gerät, die die Seele verletzen, kann die Unterstützung 
psychologisch geschulter, meist in christlichem Kontext tätiger Seelsorgerinnen und 
Seelsorger in Anspruch nehmen. Doch wie steht es um die seelsorgerische Betreuung 
der über vier Millionen Muslime in Deutschland? Bülent Ucar und Martina Blasberg-
Kuhnke konnten namhafte Autoren mit muslimischem und christlichem Hintergrund 
gewinnen, um Seelsorge in Deutschland aus vielfältigen Perspektiven zu beleuchten. 
Herkunft, Entwicklung und Konzepte kommen ebenso zum Tragen wie Praxisberichte 
aus muslimischer, christlicher, interreligiöser und interkultureller Perspektive, in denen 
sich trotz verschiedener Herangehensweisen ein Ziel herauskristallisiert: aus einem 
religiös und innermenschlich begründeten Bedürfnis heraus der Seele in Not Hilfe zu 
leisten. 

Kaynak: https://www.peterlang.com/document/1047466 

  



45.) Seyyar, Ali; “Spiritualität in der Begleitung Sterbender: Muslimische 

Perspektiven” (ÖLÜM YATAĞINDA BULUNANLARA MANEVÎ REFAKATÇILIK: 

MÜSLÜMANCA BAKIŞ); Menschliche Würde und Spiritualität in der Begleitung am 

Lebensende: Impulse aus Theorie und Praxis; (Ed. Prof. Dr. Gerhard Höver). 

 N. Feinendegen / G. Höver / A. Schaeffer / K. 

Westerhorstmann: Einleitung – Kapitel I: Menschliche Würde in ihrer Bedeutung für die 

spirituelle Begleitung am Lebensende –Kapitel II: Spiritualität in ihrer Bedeutung für eine 

menschenwürdige Begleitung am Lebensende – Verortung im hospizlich-palliativen 

Arbeitsfeld – A. Seyyar: Spiritualität in der Begleitung Sterbender. Muslimische 

Perspektiven – 

Die Herausgeber Norbert Feinendegen, Dr. theol., Wissenschaftlicher Mitarbeiter am 

Moraltheologischen Seminar der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn. Gerhard 

Höver, Prof. Dr. theol., Lehrstuhl für Moraltheologie an der Rheinischen Friedrich-

Wilhelms- Universität Bonn. Andrea Schaeffer ist seit 2007 wissenschaftliche Mitarbeiterin 

am Seminar für Moraltheologie an der Universität Bonn. Katharina Westerhorstmann Priv.-

Doz. Dr. theol., Wissenschaftliche Mitarbeiterin am Lehrstuhl für Moraltheologie der 

Rheinischen Friedrich-Wilhelms- Universität Bonn. 

Kaynak: https://verlag.koenigshausen-neumann.de/product/9783826054471-menschliche-

wuerde-und-spiritualitaet-in-der-begleitung-am-lebensende/ 

 


